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Pomůžete
najít
ztracenou 
kočičku Miu?
Ztratila se 6. 7. v Litni.
Finanční odměna za nalezení 
je 10 000 Kč.

 739 040 758 

VYHRAJTE VEČEŘI PRO DVA!  více na str.  26
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  Lety, Pražská 454 (budova tenisové haly)      774 310 296
 automotodetailing@seznam.cz                  AutoMotoDetailing

otevírací doba
po–so 8–18
neděle po dohodě

KERAMICKÁ OCHRANA LAKU
TÓNOVÁNÍ AUTOSKEL | RUČNÍ MYTÍ A VOSKOVÁNÍ AUT

ČIŠTĚNÍ A TEPOVÁNÍ INTERIÉRU

777 659 546777 659 546  www.drevo-dolezal.cz

...metry, naštípaná polínka nebo
VÁLCOVÉ BRIKETY až k vám domů!

...trámy, fošny, prkna, latě 
z vlastní pily

PALIVOVÉ
KRBOVÉ

STAVEBNÍ
TRUHLÁŘSKÉ

DŘEVO

Karlštejnská 44, Roblín

Po-Pá 8-16:30
nebo po telefonické domluvě

M O N T Á Ž E - S E R V I S - R E V I Z E 

OBERMAN
ALARMS

Pavel Oberman
Čs. armády 229/29, Řevnice

) 603 410 571
info@oberman.cz

www.oberman.cz

zabezpečovací zařízení
JABLOTRON, PARADOX

kamerové systémy 
regulace vytápění

automatizace, ovládání

 
 603 578 032

w
w

w
.kam

narstvibarnabas.cz
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Neurochirurg 
Beneš přijede 
k Berounce 
V  rámci Týdnů duševního zdraví 
se ve  středu 2. října od  18 hodin 
uskuteční na  zámku v  Dobřicho-
vicích přednáška světoznámého 
neurochirurga profesora Vladimí-
ra Beneše. Je známý svým netra-
dičním přístupem a  smyslem pro 
humor. Hovořit bude o fascinujícím 
vztahu mezi přírodou, zelení a fun-
gováním našeho mozku. „Profesor 
Beneš je nesmírně zajímavá osobnost 
a  jeden z  nejuznávanějších odborní-
ků na světě. Miliony lidí, kteří zhlédli 
jeho přednášky na YouTube, vám po-
tvrdí, že je také neuvěřitelně vtipný 
a  svérázný řečník. Dokáže vysvětlit 
složitá témata tak, aby jim porozu-
měl i laik. To, že přijede do Dobřicho-
vic, je jedinečná příležitost pro nás 
místní, jak ho poznat osobně,“ zve 
Simona Petrejová ze spolku Náruč. 

Opravují se silnice i chodníky

in
zerce

Termínově by měly být práce realizovány 
současně s opravou vozovky. První a dru-
há etapa, zahrnující odvodnění, rekon-
strukci zvýšeného přechodu a  odfrézo-
vání vozovky, je naplánována do 29. září. 
Palackého ulice zůstane jednosměrná 
od  mostu ke  kruhovému objezdu, auta 
ve  směru na  Všenory jedou po  objížďce 
kolem městského úřadu a dále pak ulicí 
5. května na  most. Třetí etapa spojená 
s  pokládkou nového povrchu a  úplnou 
uzavírkou by měla začít 5. října, případ-
ně o  týden později. Starosta Petr Hampl 
vyzval zhotovitele, aby práce maximálně 

zkrátil s ohledem na probíhající doprav-
ní omezení v Černošicích, která platí také 
kvůli rekonstrukci na silnicích. 

V  plném proudu je tam nyní druhá 
etapa od  Radotínské ulice s  předpoklá-
daným dokončením 15. října. Opravuje 
se úsek směrem na  Radotín od  Penny 
Marketu po  pneuservis a  zahradnictví. 
Do  Prahy se jezdí jedním jízdním pru-
hem Radotínské a ve směru od Prahy uli-
cí U Vodárny, po dobu oprav jednosměr-
nou. Objížďka pro nákladní auta nad 3,5 
tuny vede přes Dobřichovice, Mořinu, 
Kuchař, Třebotov a Kosoř.

Na dopravní omezení se připravte v centru Dobřichovic. Se začátkem září tam 
zahájili opravu povrchu v Palackého ulici vedoucí od kruhového objezdu k mos-
tu. Město přidalo rekonstrukci chodníků, na niž získalo dotaci. Hotovo bude pod-
le plánu v říjnu.

Zlatnictví Zmatlíkovi
Slunečná 1326, 252 28 Černošice (autobusová zastávka Vráž – u transformátoru)

Nabízíme kompletní sortiment ze žlutého a z bílého zlata
• velký výběr snubních prstenů, dětských náušnic
• prsteny a náušnice se všemi druhy kamenů
• řetízky, madonky, náramky atd.
• opravy, čištění, zlacení, rhodiování, výkup zlata
• precizní ruční výroba na zakázku

tel.: 251 641 208 | mobil: 736 710 244
info@zlatnictviaz.cz

www.zlatnictviaz.cz

Otevírací doba
Po: zavřeno | Út: 14–18
St: 9–11 / 14–18
Čt, Pá: 14–18 | So: 9–11:30

VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. Tereza Lázničková (Sophová)

Prevence, diagnostika a léčba nemocí psů, koček 
a drobných savců v domácím prostředí nebo 
v moderně vybavené ordinaci v Řevnicích.

Ordinační hodiny:

PO, ST  14 –19  |  ÚT, PÁ 14 – 17  |  ČT  9 – 12   |  SO  po dohodě
Mimo ordinační hodiny probíhají operace a výjezdy k pacientům.

tel.: 607 106 741 tereza.laznickova@email.cz
Dvořákova 486, Řevnice www.tervet.cz

NOVĚ MOŽNOST ONLINE REZERVACE

České dráhy vydaly pro celou trať 171 
nový výlukový řád, platný do  14. října. 
Cestující musí počítat s mnoha změnami, 
které se týkají změn časů i odklonu tra-
sy. Například mezi Karlštejnem a Berou-
nem jsou úplné noční výluky provozu 
během celého týdne, tedy i o víkendech. 

Došlo také ke změně odjezdů ranních a ve-
černích rychlíků a všechny kmenové spo-
je linky S7 z Prahy končí ve stanici Karl-
štejn, to znamená, že až na vybrané spoje 
vůbec nejezdí mezi Karlštejnem a Berou-
nem. Všechny změny najdete na  webu 
cd.cz/Jízdní řád/Omezení provozu. 

Foto Petra Stehlíková

Na železnici jsou nové výluky
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K  požáru rodinného domu v  Dobři-
chovicích vyjížděli hasiči ve  čtvr-
tek 22.  srpna po  půl šesté večer. Ještě 

před jejich příjezdem vyvedli občané 
z domu starší paní. Nikdo další uvnitř 
nebyl. Oheň se šířil ve  druhém a  tře-
tím nadzemním podlaží až na střechu. 
„Před půl osmou se podařilo požár loka-
lizovat, aby už dál nepostupoval,“ řekl 
mluvčí hasičů Středočeského kraje Jan 
Sýkora a  dodal, že je třeba rozebrat 
střechu a v dřevěné konstrukci uhasit 
jednotlivá ohniska.

Na  místě zasahovali profesionální 
hasiči z  Rakovníka, Řevnic, Berouna 
a  Kladna společně s  dobrovolnými jed-
notkami obcí Černošice-Mokropsy, Dob-
řichovice, Hlásná Třebáň, Jíloviště, Klí-
nec, Lety a  Řevnice. „Předběžná škoda 
byla stanovena na 6 milionů korun, příči-
na je v šetření,“ dodal Sýkora. 

Oheň krotilo 12 hasičských sborůHurá na farmu
Ekologická farma Jednorožec pořádá 
v sobotu 14. září den otevřených dveří. 
Farmu najdete v chatové oblasti Roblín 
E19. V  15 a  v  16 hodin budou prohlíd-
ky areálu, poté malování s  květinami 
(praktický workshop s  Nathalií Mar-
kiefkou), v 17 hodin vzplane oheň a za-
hájí se opékání špekáčků. V  šest večer 
začne hudební vystoupení Honzy Jíchy 
a  Zuzky Hasalové.  Drobné občerstvení 
zajištěno, dobroty na společný stůl jsou 
vítány. Vstup zdarma. 

Sportovci se těší 
na nové hřiště
Od  20. srpna je uzavřeno veřejné hřiště 
U  Kovárny ve  Všenorech. Lidé ho budou 
moci navštívit zhruba za  dva měsíce, 
tedy v  říjnu, kdy prostor získá nový ráz. 
Víceúčelové hřiště o  velikosti cca 30,1 m 
a 17,1 m bude obehnáno třímetrovým plo-
tem ze sítí a  nabídne hned několik mož-
ností sportování: například basketbal, 
nohejbal či volejbal stejně jako pétanque. 

Řevnice se opět stanou centrem radosti na-
šich ratolestí. V neděli 15. září v 10 hodin 
odstartuje velkolepý Dětský den v  krás-
ném prostředí Havlíčkových sadů. Těšit 
se můžete na  dílničky, skákací hrad, vy-
stoupení dětské skupiny, soutěže, zajíma-
vé výhry i bohaté občerstvení. Akce plná 
zábavy je ale také o pomoci lidem, kteří ji 
opravdu potřebují. Veškeré vybrané pro-

středky půjdou na  podporu spolku Nové 
háro. Vyrábí paruky pro onkologicky ne-
mocné děti. Pomáhá jim znovu získat sebe-
vědomí a radost ze života v těžkém období 
boje s  nemocí. Dále se vybírá na  pomoc 
Honzíkovi a Elišce z Karlíka. Nutně potře-
bují novou koupelnu. Jejich rodina se na-
chází v obtížné situaci a každý příspěvek 
jim pomůže zlepšit kvalitu života.

Z osmi projektů nyní volí obyvatelé Be-
rouna v  rámci již třetího ročníku par-
ticipativního rozpočtu. V  hlasování 
do 30. září rozhodnou, jak se využije vy-
členěný jeden milion korun. 

Jednotlivé návrhy předložili zastupite-
lé i na základě podnětů svých voličů. Cel-
kem se jich letos sešlo osm. Jsou mezi nimi 
čmelíny v  zeleni u  škol, pumptrackové 

hřiště, hygienická zařízení typu antivan-
dal, cvičebna s herními prvky, propojení 
Štulovny a Ostrova, molo v Berounce, re-
vitalizace parku U Štiky a kuličková drá-
ha. Tištěný hlasovací kupon najdou lidé 
v místním zpravodaji. Vyplněný ho ode-
vzdají do speciálních schránek v zadním 
vchodu radnice do 30. září. Hlasovat mo-
hou i online na webu mesto-beroun.cz.

Foto Cafra

Foto obec Všenory

Rockový Slunovrat léčí

Vybírají mezi čmelíny, molem i kuličkovou dráhou

Zuzana Železná
Certifikovaná makléřka

T 739 000 160
E zuzana.zelezna@re-max.cz

Lukáš Hrubý
Majitel kanceláře a makléř

T 739 899 990
E lukas.hruby@re-max.cz

Dan Richter
Certifikovaný makléř

T 604 845 638
E dan.richter@re-max.cz

www.remax-allup.cz

REALITNÍ KANCELÁŘ
PRODEJE A PRONÁJMY

Otevírací doba:
po – pá 10 – 15 hod.
nebo dle dohody

Pražská 454, 252 29 Lety

Spolehlivě 
a bezpečně

DOMŮ BYTŮ POZEMKŮ
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PŘIPRAVUJEME PRO 
VÁS ČTYŘCHODOVÉ 

VEČEŘE

Pro více informací sledujte 
naše sociální sítě.

Rezervace: 702 234 952

www.restauracecorso.cz
Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 2, Řevnice

20
9

MENU PŘIPRAVENÉ 
JAKUBEM ČADINOU
pátek 20. září
18:00

25
10

MENU PŘIPRAVENÉ 
PAVLEM
BUCHWALDKEM 
(b.wine)
pátek 25. října
18:00

22
11

MENU PŘIPRAVENÉ 
JAKUBEM ČADINOU
pátek 22. listopadu
18:00

Výběrové řízení na pozici
ředitel/ředitelka MAS
NABÍZÍME
• nastavení úvazku
• možnost home office
• flexibilní pracovní dobu
• služební mobil a notebook
• plat až 60 000 Kč

POŽADAVKY
• strategické a operativní řízení 

organizace, samostatnost
• spolehlivost, komunikace 

s municipalitami a se státní správou 
• koordinace malého týmu lidí
• dobrá znalost MS Office
• řidičský průkaz B
• tříletá praxe na pozici vedoucíhoBližší informace zde

 724 281 031, 608 535 527
 info@maskarlstejnsko.cz www.karlstejnskomas.cz VÍCE ZDE

Dobrá zpráva dorazila do Všenor k třice-
tiletému Lukášovi a jeho matce Zuzaně. 
Na  donio.cz se lidem podařilo vybrat 
částku potřebnou na  nové auto, které 
zdravotně postižený Lukáš nutně potře-
buje. Dárci nasbírali částku 900 500 Kč.

Lukáš je kluk plný optimismu a  ener-
gie. Má neustále dobrou náladu a přes svá 
zdravotní omezení podniká všemožná 
dobrodružství. Je plně odkázán na  péči 
svého okolí. Po 19 letech se mu porouchal 
automobil. Proto potřebuje nový, navíc 
speciální, aby se do něj vešel i s vozíkem. 

Lukáš díky dárcům dostane nové auto

Foto Donio.cz

Do krajiny „hledí“ tři nové sochy
V pátek 30. srpna byly na Cestě mramoru 
slavnostně odhaleny nové sochy z  loň-
ského sochařského symposia. Zdejší so-
chy jsou nejen uměleckými originály, ale 
do krajiny přinášejí svůj osobitý příběh. 
Nově je obohatily Svědek Pavla Charous-
ka z  francouzského mramoru, Clona 

Elisabeth Habermannové z  mramoru 
českého a  Dobřichovka slivenecká von 
Cikánka de la Barrandien, jejíž materiál 
se těžil nad Radotínem v lomu Cikánka. 

Jde o poslední sochy na území Dobři-
chovic. Při další akci se potkáme v Kar-
líku. 

Foto Petra Stehlíková
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Černých skládek i drobného nepořádku ubývá, ale 
stále je ho v přírodě až dost. Pomoci se snaží projekt 
Ukliďme Česko, v jehož rámci se 20. září koná tradiční 
Celosvětový úklidový den, letos nově pod záštitou OSN. 
V našem regionu se „čisticí dny“ na mnoha místech 
staly tradicí. Někde jsou dobrovolníci činní jednou 
dvakrát do roka, jinde klidně i několikrát za měsíc.

Odpadky, záchod 
i matrace. Podzimní 
úklid přírody je tu

U  Berounky se uklízí hlavně na  jaře, 
v březnu či dubnu. Ale i podzimní termí-
ny si našly své příznivce, nehledě na to, 
že zbavovat přírodu odpadu můžeme 
samozřejmě kdykoliv. Výhodou spojení 
s Ukliďme Česko je, že organizátoři mo-
hou zdarma dostat uklízecí prostředky. 
Přitom nemusí akci vypsat na „oficiální“ 
den. „Díky přidání do  kalendáře OSN se 
celosvětové podzimní úklidy budou od ny-
nějška konat v  pevném termínu 20. září. 
Letos vyšel na  pátek. Není však problém 
akce nahlásit i  na  následující víkend či 
pozdější datum. Pro organizátory pod-
zimních úklidů a jejich dobrovolníky jsme 
díky našim partnerům zajistili pevné pyt-
le a  rukavice jako na  jaře,“ sdělil Miro-
slav Kubásek ze spolku Ukliďme Česko.

Během letošního jara se v Česku kona-
ly čtyři tisíce úklidových akcí se 175 tisí-

ci účastníky. Například v Zadní Třebani 
sebralo 80 dobrovolníků 128 kilogramů 
nepořádku. V Dobřichovicích si Čmeláci 
z  místní školky zapsali 150 kilogramů. 
Rodiče s  dětmi z  předškolní třídy ukli-
dili místo, které je trápí: cestu obcí a le-
titou skládku (hlavně skla) v lese. O rok 
dříve celkem 217 žáků reagovalo na vý-
zvu Základní a  mateřské školy Josefa 
Kubálka a dohromady odevzdali 280 ki-
logramů odpadu.

Nepořádek dělají turisté 
i místní
Podle místostarostky Všenor Aleny Sa-
hánkové u  nich akce Ukliďme Česko 
zdomácněla. Zapojuje se zmiňovaná 
škola, skupinky i jednotlivci bez ohledu 
na věk. Obec zajišťuje rukavice a 120li-
trové pytle stejně jako svoz odpadu. 

Foto archiv Ukliďme Česko
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Všichni účastníci chodí rádi. „Odpady 
sbírají hlavně kolem břehů řeky a  silnic. 
Trápí nás však, že během roku je nepořá-
dek kolem kontejnerů. Odpad k nám vozí 
‚přespolní‘, turisté nebo cyklisté. Ale děla-
jí to bohužel i naši občané, i když zdaleka 
ne všichni,“ popisuje Alena Sahánková 
a doplňuje: „V poslední době jsou strůjci 
odhozených odpadků na  dětském hřišti 
děti. A velké problémy nám dělají sprejeři 
a vandalové.“

Od dětí po seniory
Zatímco ve  Všenorech se bude organi-
zovaně uklízet zase na jaře, v Řevnicích 
se zapojují na podzim. Letos konkrétně 
20. září. „Máme vytipované velké plochy. 
Patří mezi ně hlavně cesty, pěšiny a pro-
stor podél řeky i směrem k lesu. Každým 
rokem je objem odpadu jiný. Nejvíce se 
sesbíralo okolo 600 kilogramů a nejméně 
120,“ říká vedoucí černošických technic-
kých služeb Mojmír Mikula. 

Zásluhu na  tom mají dobrovolníci 
z  rodin s  malými dětmi až po  seniory 
přes 70 let. „Skupinky přijdou a  rozdě-
lí si trasy, takže na nich mezi sebou moc 
nekomunikují. Ale jejich přístup ukazu-
je na  vztah k  životnímu prostředí a  chuť 
pečovat o  společná místa. Je hezké, že 
kromě vandalů a  ignorantů, kteří nepo-
řádek způsobují a které my v technických 
službách dobře známe, existuje mnoho 
lidí, kteří jsou ochotni uklízet. Čistá místa 
nejsou vždy hned vidět, protože odpadky 
se tahají z křoví a trávy. Ale třeba škarpy 
prokouknou na první dobrou,“ vysvětluje 
Mikula. Pomůcky zajišťuje město a letos 
by měl přijít i balíček z Ukliďme Česko.

K  dobrému výsledku mohou výrazně 
přispět sami dobrovolníci už na  začát-
ku akce, jak upozorňuje řevnický orga-
nizátor: „Je důležité, aby každý, kdo má 
zájem pomoci, přišel na  společný ranní 
sraz. Na  něm totiž koordinujeme trasy 
a  domlouváme se, kde nechat plné pytle. 
Stává se, že se účastníci vydají na úklid se 
svými pytli po své trase a jdou místy, kte-
rá už někdo vysbíral. Nebo nechají pytel 
tam, kde leží několik dní bez povšimnutí, 
protože o něm nevíme.“

Když k péči o okolí vede škola
Už osmý ročník Ukliďme Česko vyhlási-
la na 20. září Základní škola Černošice. 
Děti se těší stejně jako v minulých letech. 
Rodiče ve většině případů akci podporu-
jí a své ratolesti motivují k péči o město. 
„Zpočátku se zúčastnily všechny třídy, ale 
postupem času zapojujeme pouze žáky 
prvního stupně. Jsme velká škola a orga-
nizačně je to velmi náročné. Mladší děti si 
den venku vždy skvěle užijí,“ říká zástup-
kyně ředitelky školy pro 1. stupeň a škol-
ní družinu Hana Bílová. „Impulsem 
pro nás bylo vedení dětí k  odpovědnosti 
za naše společné prostředí a péči o okolí 
naší školy. Je pro nás velmi důležité cítit 
se bezpečně a příjemně tam, kde jsme kaž-
dý den, a nemělo by nám být jedno, jak to 
kolem nás vypadá.“ 

Hodně žáků znamená hodně rukavic. 
Škole s  nimi pomáhají místní technic-
ké služby a  také rodiče, kteří chlapce 
a  děvčata vybavují pevnějšími zahrad-

nickými rukavicemi. V  letošním roce 
by situaci měly nově usnadnit úklidové 
balíčky pro školy.

A jak se s tolika třídami pracuje v teré-
nu? „Vytipovali jsme různé lokality Černo-
šic, většinou jde o okolí řeky a cyklostezky. 
Do nich děti rozdělujeme. Některé vyráže-
jí na Vráž, menší zůstávají v bližším okolí 
školy, děti z Komenského pečují o les nad 
školou. Občas se úklid rozšíří o další pro-
stor, naopak některá místa jsme z bezpeč-
nostních důvodů vyloučili. Překvapila nás 
třeba nalezená záchodová mísa a matra-
ce,“ popisuje zástupkyně ředitelky, která 
zároveň oceňuje kvalitní spolupráci se 
zmiňovanými technickými službami, 
jež vždy po ukončení akce nasbírané od-
padky odvezou do sběrného dvora.

Činnost, která prohlubuje 
vztahy
Pro školní kolektivy jsou společné aktivi-
ty velmi důležité. Děti i učitelé se poznají 
z jiné stránky než ve školní třídě. Navazu-
jí nová přátelství napříč třídami, zažívají 
situace, jež uvnitř budovy nejsou možné, 
osvěžují si pravidla silničního provozu 
a prohlubují své znalosti o přírodě. A to 
vše v  reálném prostředí. „Chtěla bych 
poděkovat všem, kteří se každým rokem 
do úklidové akce zapojí. Myslím, že je důle-
žité vést děti tímto směrem a jít jim dobrým 
příkladem. Oceňuji elán a nasazení mých 
kolegyň a kolegů, kteří využívají možnost 
zapojit se i do dalších akcí v přírodě a učí 
děti pečovat o naše společné místo. Vážím 
si toho,“ uzavírá Hana Bílová.

Přidejte se i vy! Na podzim, na jaře, jako 
organizátor nebo dobrovolník. Podrob-
nosti najdete na webu uklidmecesko.cz.

UKLIĎME
ŘEVNICE

Kdy: 20. 9. od 9 hodin

Sraz: náměstí u kašny 
(zde se rozdělí úkoly)

Uklízí se: na území města, 
v okrajových částech 
směrem k Brdům 
a podél řeky

Foto archiv Ukliďme Česko
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Herrmannova 120
252 30 Řevnice

Objednání:
 607 030 090

Otevírací doba:
Po-Pá: 9:00 – 19:00

So: 9:00 – 16:00
Smluvní partner zdravotních pojišťoven.
PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY.

optikarevnice.cz 

OBUV LÍPOVÁOBUV LÍPOVÁ
DOBŘICHOVICE, V Zahradách 1081

 po-pá 8–18 h., so 8–12 h.

ŘEVNICE, Komenského 1100
 po-pá 9–17 h., so 9–12 h.

široký sortiment dámské, 
pánské, dětské i domácí obuvi

kabelky, peněženky, batohy
punčochové zboží,  

čepice, ponožky

prodejpalivovehodreva.euprodejpalivovehodreva.eu
777 264 266

PAVEL KISLING
PODBRDY 68

  palivové dřevo
štípané i v polenech
 dřevěné brikety
  přírodní ekologické 
podpalovače
 dřevní štěpka
 zahradní kompost
  mulčování zahrad a příkopů
   likvidace náletových dřevin

PALIVOVÉ DŘEVOPALIVOVÉ DŘEVO OC Nájemníkovi s.r.o.
BARVY-LAKY | DROGERIE | ŽELEZÁŘSTVÍ

Namícháme tisíce 
odstínů barev
 fasádní a interiérové nátěrové hmoty, barvy 

na beton i střechy, autolaky, lazury, štětce, válečky

 tónování a míchání všech druhů nátěrových hmot

 železářské zboží a zahradnické potřeby

 Výpadová 1519/12a, Praha 5 – Radotín
) 284 828 702 / 736 773 276 / 734 382 170

otevírací doba
po–pá 7–17 hod.

so 8–12 hod.

VÝŠKOVÉ
PRÁCE
• mytí oken a žaluzií demineralizovaným systémem
• mytí těžko přístupných míst lanovou technikou
• mytí pomocí tlakové vody WAP
• čištění okapů, revize střech
• instalace protiholubích zábran a další práce

 Bc. Michal Janeček   Svinaře   774 600 774
 turbochimp@email.cz   www.turbochimp.cz

Dřevěné terasy,
fasády, pergoly
zakázková výroba

David Pazdera
604 784 759
info@hotovo20.com
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Koho napadlo začít hromadně uklízet?
Byly jsme tehdy parta mladých mami-
nek s dětmi a začaly jsme uklízeli na Den 
Země. Pojaly jsme to tak, že zabavíme 
děti a  zároveň pomůžeme přírodě, na-
šemu okolí. Tuto příjemnou akci jsme si 
pak zopakovaly ještě několikrát. V roce 
2017 se Zadotřebaňští připojili k Ukliď-
me Česko pod záštitou bývalého starosty 
Všeradic Bohumila Stibala. Za  odměnu 
se dobrovolníci svezli vypraveným his-
torickým motoráčkem a dostali svačinu: 
pivo a  klobásu. To byla opravdu velká 
úklidová akce! 

Naše obec se samostatně přidala v roce 
2019 a s jednou covidovou přestávkou se 
uklízí pravidelně každý rok.

Jak to u vás funguje s uklízecími 
prostředky?
V obci máme zřízen takzvaný pytlomat. 

Lidé si odebírají pomůcky, které nám 
organizace Ukliďme Česko vždy s před-
stihem zašle, rukavice, pytle... Všeho je 
dostatek.

Kde vaše okolí prokouklo? 
Uklízíme okolo řeky, potoka, nádraží, 
ke  hřbitovu, remízky směrem k  Řevni-
cím a tak dále. Místa jsou většinou stej-
ná. Odpad se na  nich objevuje znovu 
a znovu.

Uklízíte jen dvakrát do roka? 
Nebo častěji?
Od  covidové doby od  pátku do  neděle. 
Dobrovolníci si vezmou pomůcky a jdou 
sbírat tehdy, když mají čas. Nasbíraný 
odpad pak nechávají na  domluvených 
místech: u sběrných míst v obci, odkud 
je hned následující pracovní den odve-
zou naši pracovníci.

Stmeluje tato akce sousedy? 
A přicházejí i přespolní?
Ano. K místním obyvatelům se přidáva-
jí ti z  okolních obcí, například z  Litně. 
Jezdí k  nám pravidelně lokálkou nebo 
autem, aby nastoupili na spoj do Prahy 
či Berouna. a  není jim lhostejné, jak to 
kolem nádraží vypadá. Kolikrát se sku-
tečně podivujeme, co všechno jsou lidé 
schopni na  tomto místě zanechat: zá-
chodovou místu, pneumatiky, oblečení, 
boty, hrnce, kola a podobně.

Zapojují se také Hlásnotřebaňští, 
i když letos na jaře se sami stali organi-
zátory. A velmi milým překvapením byli 
zaměstnanci čokoládovny Nestlé. Do-
razili vlakem z Prahy a přišli si pro po-
můcky na úřad, že prý mají Třebaň rádi 
a jdou ji uklízet.

Takže cítíte, že tyto akce mají smyl?
Rozhodně. My trochu pomůžeme příro-
dě a ona nám to pak stokrát vrátí.
 Téma připravila Liběna Nová

V Zadní Třebani zbavují přírodu odpadků už 
od roku 2014, kdy projekt Ukliďme Česko ještě 
nefungoval. Pravidelná očista přírody jim 
vydržela. Kdo má čas, uklízí dokonce každý týden. 
A domácí v tom nejsou sami, jezdí i přespolní. Více 
prozradila organizátorka nejen podzimní akce 
a místostarostka obce Petra Frýdlová.

Od covidu uklízíme 
od pátku do neděle

Přibližná délka rozkladu 
vybraného odpadu v přírodě

• Ohryzek 14 dní
• Toaletní papír 1 měsíc
• Papír 4 měsíce
• Pomeranč 1 rok
• Bavlněná ponožka 1,5 roku
• Nedopalek 15 let
• Plechovka 15 let
• Igelitový sáček 25 let
• Žvýkačka 50 let
• Alobal 100 let
• TetraPak 100 let
• Plenky 250 let
• Petlahev 450 let
• Sklo přes 1 000 let
• Polystyren nikdy

UKLIĎME
Z ADNÍ TŘEBAŇ

Kdy: 20. 9. od 9 hodin

Sraz: pytlomat v ulici 
Lipová 295, blízko 
prodejny Coop

Uklízí se: okolí Zadní Třebaně 
kolem Berounky, kolem 
nádraží a lokální trati 
Lochovice – Zadní Třebaň 
+ trati Praha–Beroun

Foto Miloslav Frýdl
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Tomáši, dodatečně moc gratulujeme 
k triumfu. Máte v sobě ještě dozvuky 
olympiády? 
Moc děkuji! Ano, dozvuky stále ještě 
jsou. I když jdu turnaj od turnaje...

Jak jste si užíval vítězství a gratulace? 
Výhra byla neskutečná. Splněný sen. 

Co myslíte, kolik nervů stála 
olympiáda vaše rodiče?
Podle mě v závěru opravdu hodně. 
(smích)

Jaké to bylo stát pod olympijskými 
kruhy na stupních vítězů, po boku 
k slzám dojaté Kateřiny Siniakové?
Ono to ani nejde popsat. Nádherné to 
bylo. 

Co se vám z olympijské „jízdy“ 
zapsalo do paměti?
Určitě náročnost programu. 

Proč jste vyhráli zrovna vy dva? 
Prostě se nám to skvěle sešlo. Hráli jsme 
výborně. 

Máte rituály, které před zápasem 
nevynecháte? Co vám pomáhá 
k zisku nejvyšší mety? 
Nějaký rituál samozřejmě mám. 
Ale jinak člověk musí každý den makat 
a doufat, že se úspěch dostaví. 

Zahýbaly olympijské výsledky 
s kamarádstvím s Číňanem Čangem 
Č‘-čenem, s nímž jste v deblu vyhráli 
například turnaj v Marseille, ale 
na olympiádě jste stáli proti sobě? 
Vůbec ne. Je nepříjemné hrát proti sobě, 
ale vztah máme stále skvělý. Vtipkuje-
me stejně jako během olympiády.

Stihl jste fandit dalším českým 
sportovcům?
Bohužel vůbec ne. Jen u televize. 

Vítězíte v singlu i v deblu. Budete 
nadále kombinovat obě hry? Proč? 
Pomáhá mi to. Je dobré hrát obě kate-
gorie. 

Co byste poradil, řekněme, 
desetiletému tenistovi, který chce 
vítězit jako vy? 
Makat a dělat to, co ho baví. 

Na co se právě v tomto momentu 
nejvíce těšíte? 

Žiji přítomností a snažím se užít každý 
moment.

Pro mnohé jste i módní ikonou. 
Nepřemýšlíte do budoucna nad 
vlastní kolekcí?
S tou ikonou ani nevím. Ale myslím, že 
kolekce je dobrý nápad. (smích)

Měl jste cit pro oblékání už v dětství? 
Netuším, myslím si, že ne.

Čím jste vlastně chtěl být? 
Jako dítě jsem nad tím nepřemýšlel. 
Chtěl jsem být: prostě dítě. 

V rodném Berouně se chystají, že vás 
uvítají v plné parádě. Těšíte se?
Těším se moc. Ovšem kdy to bude, ještě 
nevím. 

Jak moc tíhnete ke královskému 
městu a kraji kolem Berounky? 
Je tam nádherně, krásná příroda. 

Jaké jsou vaše plány do konce roku? 
Tenis, tenis, tenis. 

Co si do budoucna nejvíce přejete? 
Můžete nám to sdělit?
Hlavně zdraví. 
 Liběna Nová

Třiadvacetiletý rodák 
z Berouna Tomáš 
Macháč nadchl celou 
republiku, když 
ve smíšené čtyřhře 
spolu s Kateřinou 
Siniakovou získal 
nejžádanější 
olympijskou trofej. 
Mimochodem nyní, 
na přelomu srpna 
a září, se v průběhu 
amerického US Open 
probojoval do TOP 40 
žebříčku ATP a je českou 
jedničkou. Alespoň 
na dálku jsme se 
poohlédli za vítězným 
tažením v Paříži. 

Stát na zlatém olympijském 
stupni bylo nepopsatelné

Foto Shutterstock.com
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Ještě máte v čerstvé paměti fandění 
na olympiádě a vše, co se dělo poté?
Ano, byl to silný zážitek. Zápasy včetně 
finále jsme sice sledovali v televizi, 
protože bylo hodně složité dojet na mís-
to, ale fandili jsme naplno! Na konci 
jsme měli obrovskou radost, protože 
olympijská medaile je prostě olympijská 
medaile. Bylo to pro nás neskutečné. 

Mísily se emoce s něčím dalším? 
Ano. Oba jsme měli neskutečnou radost, 
ale jsme také nohama na zemi. Víme, že 
může přijít období, které růžové nebu-
de. Ale tak to má každý sportovec. 

Patří k vašemu fandění nějaké rituály? 
Někdo roztáhne českou vlajku, jiní se 
oblékají do „šťastných“ triček...
Nemáme. Přiznáváme, že v některých 
vypjatých momentech na chvíli odchá-

zíme od televize, abychom se vydýchali, 
a pak se k ní vrátíme. (smích) Někdy to 
jsou takové nervy, že se to prostě nedá 
vydržet. Většinou se snažíme ustát celý 
zápas!

Tomáš na otázku, čím chtěl být jako 
dítě, odpověděl: dítětem. 
Asi máte pravdu. (smích) K tenisu při-
čichl díky dceři Kačce, která je o deset 
let starší. Hrála tenis a on za ní jezdil 
na turnaje. Přibližně v jeho pěti letech 
jsme ho přihlásili také. Brzy se ukázalo, 
že má talent. Ale že by se tenisem měl 
někdy živit, nás vůbec nenapadlo. 

Kdy se ukázalo, že to nejspíš půjde? 
V dorostu, v nějakých sedmnácti osm-
nácti letech. Zlepšoval se, vyhrál tři ATP 
turnaje tady v republice, tento moment 
vše nastartoval. 

Po kom má tenisové vlohy?
Nevíme. My jsme tenis nikdy nehráli. 
Ale věnovali jsme se jiným sportům. 
Nicméně jeho babička hrála závodně 
ping-pong, a to opravdu dobře. Jestli 
po ní tam nějaké vlohy jsou... 

Kde se vzal Tomášův cit pro módu?
Vykrystalizoval tak nějak sám. Dříve, 
když byl v zápřahu, chodil většinou 
v teplákách a šortkách, prostě ve spor-
tovním. Později si začal kupovat i jiné 
oblečení. A máte pravdu. I my si myslí-
me, že má pro módu cit a umí si vybírat. 

Jak často jezdí domů? A co zavoní 
na stole, až přijede na podzim?
Jezdí málo, protože je většinou na tur-
najích. Když se objeví, tak na dva tři 
dny a zase jede. Moc rád má vývar 
s nudlemi a řízek s kaší. Prostě domácí 
stravu. 

Jaký Tomáš je?
Nechceme ho příliš chválit, ale je hodný 
a férový kluk. Co řekne, to platí. A ne-
zkazí žádnou legraci. 

Máte o něj někdy strach?
Určitě. Možná ne přímo strach, ale 
největší obavy máme, když létá. Což se 
děje často. Přejeme si, aby se v pořádku 
dostal na místo. O děti se svým způso-
bem bojíte pořád. 

Co mu přejete?
Po sportovní stránce zdraví, aby mu zá-
pal pro sport vydržel co nejdéle a hrál, 
dokud bude mít chuť a z tenisu radost. 
A v soukromí aby byl šťastný a vše mu 
vycházelo tak, jak si přeje. 

Možná už v září se pro něj chystá 
slavnostní přivítání v Berouně. Myslí-
te, že to klapne?
Město nás oslovilo s obrovskou radostí, 
že držitel zlaté olympijské medaile je 
berounský rodák. Moc rádi by ho tu 
uvítali i s veřejností. Ale může se stát, že 
přijede až po Davis Cupu. 

Přeji, abychom ho v Berouně přivítali 
co nejdříve.
My bychom byli raději, kdyby došel 
v turnajích do nejdále! Přivítání snad 
může počkat. (smích) Liběna Nová

Tenisovému snu fandila celá republika.  
Ale minimálně na západě Čech nejvíce Daniela 
a Tomáš Macháčovi, rodiče berounského rodáka. Jaké 
pro ně bylo sledovat finále? Co nejvíce charakterizuje 
jejich syna? A jak ho přivítají, až přijede domů, aby 
mimo jiné s veřejností oslavil tak významný úspěch? 
Ptali jsme se první zářijový den. 

Někdy to jsou takové nervy, 
že odcházíme od televize
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Náš soused Ignát Herrmann. To je spo-
lečný název řady poct, které se na konci 
léta konají u příležitosti 170. výročí na-
rození redaktora, spisovatele a humoris-
ty. Žil ve svém letním domě v Řevnicích, 
kde také zemřel. Místní obyvatelé proto 
přichystali výstavu, seminář, divadelní 
představení, koncert i plavecké závody.

Oslavy začaly ve středu 28. srpna, kdy 
se otevřela výstava ve  skladu 13/Dřevák 
u  řevnického nádraží. Potrvá do  4. září. 
Nedávno se na koupací louce konaly pla-
vecké závody. Navštívit můžete ještě 

přednášku a  koncert, a  to ve  zmíněném 
Dřeváku v úterý 3. září od 19 hodin. Čeká 
vás přednáška Řevnice před 100 lety, po-
sezení nad kronikami a  vystoupení Foo 
Quintetu: Hudby Herrmannovy doby. Pás-
mo pořádá řevnická Letopisecká komise 
ve spolupráci s MěKS Řevnice, Knihovnou 
Ignáta Herrmanna a ZUŠ Řevnice.

Spisovatel Ignát Herrmann se narodil 
12. srpna 1854 v Chotěboři, v Řevnicích 
měl letní byt. Nyní tu má svou ulici a je 
po něm pojmenována i městská knihov-
na.

Řevničtí oslaví 170 let od narození 
proslulého spisovatele

KRÁTCE
Dětská diskotéka
Zábavná diskotéka pro kluky a hol-
ky pod taktovkou DJ Oldy Burdy, 
k  tomu hry a  oblíbené sportovní 
atrakce budou připraveny 5. září 
od  16 hodin na  „umělce“ u  fotbalo-
vého hřiště FK Lety.

Posvícení
Zapište si do kalendáře: v Srbsku se 
posvícení slaví 28. září od 14 hodin.

Pro dříve narozené
Seminář pro seniory Jak na  chytrý 
telefon a  tablet chystají na  11. září 
od 14 hodin v ZŠ Lety. Je určen pro 
starší 65 let a  naučí je, jak správ-
ně ovládat chytrý telefon a  tablet. 
Další seminář Řeč (n)emocí z  cyklu 
Můj vnitřní nepřítel plánují 19. září 
od 19 hodin také v letovské škole.

Beseda o balonování
Na  oslavu horkovzdušných balo-
nů pořádají Balony.cz příští rok již 
3. ročník mezinárodní soutěže Lety 
v  Letech. Beseda o  těchto doprav-
ních prostředcích je připravena 
na sobotu 21. září od 14 hodin v pi-
votelu MMX v Letech.

Vižinský Trotlík
Netradičního cyklistického závo-
du pro rodiny se můžete zúčastnit 
7. září od 14:30 hodin v okolí Vižiny.

Jablkobraní
Tradiční akci oslaví 28. září ve Vše-
norech. Od  13 hodin bude pro 
všechny připraven bohatý program 
včetně hudebních a  tanečních vy-
stoupení a soutěže o nejlepší jableč-
ný koláč.

Šermířská alotria
Už 21. ročník festivalu historického 
šermu, tance a  divadla se uskuteč-
ní 7. září od  10 hodin pod zámkem 
v Dobřichovicích.

Pohádky pro děti
Divadlo Láry Fáry sehraje 8. září 
v 16 hodin na dobřichovickém zám-
ku pohádku pro děti O třech námoř-
nících. V řevnickém Lesním divadle 
uvidí děti o  týden později, 15. září, 
příběh nazvaný Slepice, která se cítí 
být orlem.

Ivan Hlas trio
Uskupení vystoupí společně s  Nor-
bim Kováczem a Olinem Nejezchle-
bou na  zámku v  Dobřichovicích. 
Koncert začne 12. září v 19 hodin.

Letošní Den architektury v  Řevnicích 
přinese mimo jiné i  příběh architekta 
Sochora, autora řady vil nebo dvou domů 
a kašny na náměstí. Koná se 28. a 29. září. 
V  sobotu v  18 hodin se můžete podívat 
do ateliéru sochařů, kteří vytvořili sochu 

Hlídače před řevnickou školou. Zavítejte 
do ulice Švabinského 370. V neděli 29. 9. 
od  10:30 hodin bude otevřena zvonice 
kostela sv. Mořice a v 18 hodin následuje 
v Dřeváku beseda architektky Darii Bale-
jové s názvem Bonjour, monsieur Sochor.

Karlštejnské vinobraní vás zavede do minulosti
Dvacátý šestý ročník velkolepých stře-
dověkých slavností se tradičně uskuteč-
ní v  Karlštejně, konkrétně 28. a  29. září. 
Začíná se v  sobotu v  10 hodin před Vý-
zkumnou vinařskou stanicí. Součástí jsou 
rytíři, kejklíři, pěvci a  pištci, bubeníci, 
šlechta i vinaři a také koncerty, tance, di-
vadla, dobové krámky a souboje šermířů.

Vstupem historickou bránou do  uza-
vřené části městyse se návštěvník pře-
nese do doby dávno minulé, do 14. století 

„otce vlasti“ Karla IV. Bohatý dvoudenní 
program potěší malé i  velké na  hradě 
i v podhradí do pozdních večerních ho-
din. Vyvrcholením každého dne je za-
hájení a  slavnostní historický průvod 
od  vinic na  hrad v  čele s  císařem řím-
ským a králem českým Karlem IV., jeho 
chotí Eliškou Pomořanskou a  doprovo-
dem císařského dvora. Karlštejnské vi-
nobraní se koná od roku 1996 a navazuje 
na předválečnou tradici.

Koncert k poctě hvězd, které nikdy nehasnou
Známé šansony si poslechnete první zářijo-
vou sobotu na zámku ve Svinařích. Koncert 
zpěvačky Nadi Válové za  doprovodu elek-
tronického klavíru je 6. září od 19 hodin.

„Výjimečné prostředí zámku Svinaře 
a umělecká magie zpěvačky Nadi Válové 
naplno pohltí každého, kdo je na koncertě 
divákem. Pak už se stáváte součástí a dob-
rovolně se necháváte přenášet do  světa 
lásky, ztráty a  naděje,“ zve k  návštěvě 
majitel zámku ve Svinařích. Vstupenky 
zakoupíte na  webu colosseumticket.cz. 
V případě zájmu si můžete prohlédnout 
i zámecký park a areál nebo se občerst-
vit v místní restauraci.

Den architektury nabídne ateliér i zvonici

Foto archiv organizátora
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Letošní ročník prestižních pěveckých 
kurzů na zámku v Litni vyvrcholí scé-
nickým koncertem Mozartovi svůdní-
ci 7. září v  18 hodin v  nově upravené 
stodole. Divákům nabídne spojení mi-
strovské hudby a  vynikajícího zpěvu 
s  jedinečnou zámeckou atmosférou. 
Během večera zaznějí za  doprovodu 
smyčcového kvarteta a  klavíru nej-
známější árie Mozartových oper Don 
Giovanni a Figarova svatba.

Pěvecké kurzy v Litni pořádá ve  spolu-
práci s  předními lektory operního zpě-
vu nezisková organizace Zámek Liteň již 
od roku 2014. Tento unikátní projekt si 
získal renomé díky kvalitě výuky a  in-
dividuálnímu přístupu ke  studentům 
a stal se neodmyslitelnou součástí české 
hudební scény. Pozvání přijali renomo-
vaní lektoři Helena Kaupová, americ-
ký vocal coach a  dirigent Kamal Khan 
a klavírista Ahmad Hedar. 

Účinkovat bude jedenáct mladých 
pěvců, kteří v Litni absolvují druhý běh 
Masterclasses. Podnět k jeho vzniku zís-
kala ředitelka organizace Ivana Leidlová 
v USA. „Když jsem po druhém ročníku Fes-
tivalu Jarmily Novotné hledala inspiraci, 
kam aktivity Zámku Liteň dále rozvíjet, 
zavítala jsem na diskusi s děkanem Juilli-
ard School of Music v New Yorku, panem 
Arou Guzelimianem. Od  něj jsem poprvé 
slyšela slovo Masterclass.“ První pěvecké 
kurzy v Litni vedla přední česká mezzo-
sopranistka Dagmar Pecková. „V té době 

v Čechách nebyl dostatek příležitostí k zís-
kání zkušeností pro začínající pěvce. Dag-
mar Pecková mi nejen objasnila důležitost 
kvalitních pěveckých kurzů, ale nabídla 
i premiérové vedení Masterclasses.“

Od  vzniku kurzů se na  zámku vy-
střídali významní lektoři, mezi nimiž 
nechyběli pěvci jako Kateřina Kněžíko-
vá, Martina Janková, Simona Šaturová, 
Markéta Cukrová nebo Adam Plachetka, 
a  také světově uznávaní klavíristé Gé-
rard Wyss a Ivo Kahánek. Studenti, ať už 
z České republiky či ze zahraničí, oceňu-
jí nejen vysokou úroveň výuky, ale i do-
plňkový program zahrnující hodiny he-
rectví, přednášky a  konzultace lékařky 
foniatrie nebo dechová cvičení s uznáva-
nou lektorkou pilates Renatou Sabongui.

Nejkrásnější árie Mozartových 
oper v zámecké stodole

KRÁTCE
Výročí Sokola
Sokolové slaví 125 let v Dobřichovicích 
(více čtěte v historii na straně 29), ale 
ještě o pět let více mají Řevničtí. Jubile-
um připomenou oslavou 14. září. 

Výstava quiltů – Harmonie 
stehů
Ojedinělá přehlídka šikovnosti čes-
kých ručiček končí na zámku Svina-
ře 7. září 2024. Těšte se na originál-
ní kousky patchworku, obdivované 
i na mezinárodních přehlídkách. 

Setkání s knězem
Přijďte si poslechnout Pavla Bolu, 
kněze, který nepustil Babiše do kos-
tela. Beseda se odehraje 24. září 
v 18:30 v řevnickém Meandru.

Oslava baráčníků
Akce vypukne 14. září v  15 hodin 
na řevnickém náměstí a připomene 95 
let od založení místní baráčnické obce. 

Festival svíčkové
Již šestý ročník se koná 12. října od 14 
hodin na zámku v Dobřichovicích. Vol-
né místo je ještě pro 2 – 3 soutěžící.

Buki fest
Hudební festival 20. září od 19 hodin 
zavzpomíná na  Michala Bukoviče 
a na hudbu, kterou měl rád. Zajděte 
do černošického Club Kina.

Noc literatury
Dobřichovice se již podruhé připojí 
ke  čtení současné evropské litera-
tury. Diváci si poslechnou vybrané 
ukázky v podání herců Dobřichovic-
ké divadelní společnosti ve  čtvrtek 
19. září od 19 hodin v místním Bím 
Bar & Lounge.

Sousedský oběd
Vyrazte na něj 22. září ke Společen-
skému domu v Zadní Třebani.

Noc sokoloven
Děti si tuto oblíbenou akci užijí 28. 
září v sokolovně v Hlásné Třebani.

Koncerty v černošickém 
Club Kině
Americký hudebník Jeff McErlain 
& Band to rozjede 11. září od 20 ho-
din. Kapelu Psychopathic Romantics 
uslyšíte 15. září ve  20 hodin, Tho-
mase Heppella 28. září ve 20 hodin 
a The Jay Howie 29. září ve 20 hodin.

Děti středem pozornosti
Den dětí připomenou 7. září v Karlí-
ku u zdejšího hřiště.

Sochařka a malířka Zuzana Čížková po-
řádá prezentaci nazvanou Pětadvacet let 
od  první samostatné výstavy. K  vidění 
bude od  31. srpna na  dobřichovickém 
zámku s  vernisáží ve  čtvrtek 5. září 
od 18 hodin v tamním sále.

Uvede ji šperkařka Andrea Svitáková 
a  energickým zpěvem s  klavírním do-
provodem návštěvníky uvítají Štěpánka 
Formánková a Radim Leher.

Expozice bude otevřena od  6. do  17.
září vždy od  13 do  18 hodin. Prohléd-
nout si ji v  jinou dobu nebo s  autorkou 
lze po  domluvě na  telefonním čísle 
606  888  669. Vše bylo a  je možné uspo-
řádat s laskavou podporou černošického 
rámařství Ant. Křížek.

Za dílky Zuzany Čížkové na zámek

Foto archiv Zuzany Čížkové

Foto archiv zámku Liteň
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 Bc. Jaromír Horáček
 Pražská 375, Dobřichovice

 774 815 744
 info@horacek-catering.cz

www.horacek-catering.cz

Pohoštění formou cateringu  
se zajištěním párty vybavení  

a inventáře na:

firemní akce
(vánoční večírky)

svatby
rodinné oslavy
grilovací akce
(sele, kýta, steaky, býk)
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Už nyní na  projektu pracuje Fabián-
kův tým v  čele s  majitelkami Světla-
nou Karasovou a její dcerou Annou. Ta 
přiznala, že už při otevření předchozí 
herničky litovala, že tento nápad ne-
uskutečnila dříve. „Vždy jsem si přála 
něco podobného realizovat. Dvě podob-
ná místa by se ale v Řevnicích neuživila. 

A tak nám osud pomohl,“ usmívá se. Mi-
lovnice kaváren se těší i na samotnou 
atmosféru a  podobu podniku, kterou 
uzpůsobí k obrazu svému. Žije v Řevni-
cích, a  tak si nemůže přát lepší místo 
pro plnění svého snu.

Občerstvení dle 
nejnovějších trendů
Nové menu vás bude lákat i bez dětí. Ka-
várna chystá bezlepkové, bezlaktózové 
i  veganské občerstvení, protože sehnat 
ho v okolí bývá problém. „Budete si tak 
moci pochutnat na netradičních i klasic-
kých dezertech. Vše osobně připravíme 
tak, aby chutnaly všem, malým i velkým 
návštěvníkům,“ slibuje Světlana Kara-
sová a její dcera doplňuje: „Kromě vážně 
výtečné kávy vám nabídneme i nové nápo-
je domácí výroby nebo od místních doda-
vatelů. Nu, a aby vzali zavděk i příznivci 

klasických pochutin, nebude chybět párek 
v rohlíku. Ale pěkně poctivý, který jen tak 
nenajdete.“

Místo pro spokojené 
rodiče i děti
O smyslu existence kavárny s herničkou 
nemají majitelky pochyb. Dospělí přece 
jen potřebují na chvíli vypnout nebo se 
v  klidu věnovat práci. A  kde jinde než 
v příjemných prostorách s wifi připoje-
ním, kde se jejich ratolesti rády zabaví 
a potkají s kamarády. A to nejen během 
sychravého podzimu, třeskuté zimy, jar-
ních plískanic nebo letního vedra.

Dětský koutek v novém kabátu
Prostor pro děti bude jiný, s motivem lesa 
a lesních zvířátek, která žijí u nás, v Brde-
ch. V herně bude nově míčkový pokojíček 
a úplně nové hračky. Větší kluci a děvčata 
se mohou těšit na interaktivní projektor, 
prolézačky i kostýmy, které jsou zaruče-
nou zábavou téměř pro všechny věkové 
kategorie. „Připravujeme také kroužky 
pro děti a rodiče. Chceme pořádat nejrůz-
nější tematické akce, zvát divadýlka a tak 
podobně,“ vyjmenovává Světlana Kara-
sová, která ale neprozrazuje vše, protože 
nechce děti připravit o překvapení.

Nové zážitky už na podzim
Majitelky mají jasno. Snaží se všechno 
připravit dokonale už před otevřením, 
aby pak mohly jen ladit chuť nápojů, 
všech dobrot a  s  úsměvem se věnovat 
hostům. „Těšíme se, až nastane den D, 
na všechny děti a rodiče.“

Nová kavárna s herničkou v Řevnicích
Fabiánek představí moderní koncept, hračky, 
výtečné kafe i bezlepkové dobroty

Po uzavření řevnického Městečka dětská 
komunita s rodiči jako by osiřela. Ale ne nadlouho. 
Už v říjnu, nejpozději v listopadu se na stejném místě, 
tedy v prostorách Corsa na náměstí Krále Jiřího 
z Poděbrad, otevře nová kavárna s dětským koutkem.  
Jejím malým patronem bude skřítek Fabiánek, synek 
patrona brdských lesů Fabiána.

Nová kavárna 
s herničkou 
otevře již brzy

Corso Pod lipami
náměstí Krále
Jiřího z Poděbrad 2
Řevnice

Sledujte nás na našem 
Fabiánek Hernička s kavárnou v Řevnicích
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Hledáte poskytovatele
internetu? Žádejte 
komplexní péči

Potřebujete lepší připojení 
k internetu? Možností je víc
Bydlíte-li ve vlastním rodinném domě, 
stačí oslovit vhodného poskytovatele. 
Pokud to bude DOBNET, vyšleme k vám 
technika, posoudíme možnosti a nabíd-
neme instalaci vhodné přípojky, domácí 
wifi sítě a navazujících služeb.

Rodinné domy se obvykle připojují 
bezdrátově. Signál putuje z  vysílače 
poskytovatele do přijímací antény u vás 
na střeše. Z ní je signál sveden kabelem 
do tzv. routeru, který ho dopraví do va-
šich zařízení.

Jestliže bydlíte v  bytovém domě 
s vybudovanými rozvody, můžete si do-
přát vysokorychlostní kabelové při-
pojení. Na střeše bytového domu je opět 
anténa, z ní ale vede kabel do tzv. racku 
ve společné technické místnosti a dále 
do bytů, kde na signál čekají soukromé 
routery. 

Tam, kde nejsou kabelové rozvody, 
bývají alespoň telefonní linky. Právě ty 
umí využít technologie xDSL.

V  některých lokalitách je k  dispozici 
optický internet CETIN. Jeho síť nepo-
užívá jen O2, ale i lokální poskytovatelé. 

Pokud nelze využít žádný z popsaných 
způsobů, nabízí se LTE připojení k  mo-
bilní datové síti vybraného operátora.

Bydlíte v  pronajaté nemovitosti, 
ve které už internet je? Dohodněte se se 
svým domácím a nechejte si tarif převést 
na sebe. Můžete pak zvýšit jeho rychlost 
a přizpůsobit další parametry.

Stavíte rodinný dům? Myslete 
na kabelové rozvody
Sotvakdo si dnes staví dům, aby v něm ne-
měl internet. Myslete na něj už v projektu. 
V klidu si promyslete rozmístění kabelá-
že, zásuvek a dalších prvků technologie. 

Nespoléhejte se jen na  wifi. Utáhne 
běžné brouzdání po  internetu, ovšem 
na  online videohovory, práci se vzdá-
lenými počítači nebo několik současně 
běžících netflixů určitě nebude stačit. 
Všude, kam plánujete počítač nebo chyt-
rou televizi, instalujte datové zásuvky. 

16 —TÉMA SPECIÁL

Mít, nebo nemít dobrý internet? To už dnes není 
žádné dilema. Nízká rychlost, padající připojení nebo 
tuhý zákaznický servis dokážou pěkně zkomplikovat 
přístup k přátelům, zábavě i práci. 
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Ještě nejste u DOBNETu?  
Volejte 277 001 111
Pište na info@dobnet.cz

www.dobnet.cz

Na optice 
   až 2 Gbps

Rychlý 
internet 

   277 001 111   dobnet.cz  | dobnet.cz

Optický 
internet? 
Máme!

Váš dobrý soused

+ Televize
+	Servis	počítačů 
a	notebooků

+	Poradenství 
+	Inteligentní	
zvonky

+ Připravujeme
 + Správa domácí sítě

DOBNET, z. s.
Palackého 27
Dobřichovice

V servisu se nenudíme 
• Pán si do notebooku vylil pivo. Rozebrali jsme stroj do posledního šroubku, prolili ho 

proudem vody a na sluníčku usušili jako pejska s kočičkou. Notebooky dnes vydrží víc 
než člověk! 

• Přesto se někdy divíme, jak úspěšní jsou lidé v poškozování obrazovky, lámání 
rámečků a vylamování pantů notebooků. Oprava je možná, připomíná ale hodinářskou 
i detektivní práci. Sehnat starší součástky znamená prošmejdit doslova celý svět. 

• Někdy je ale řešení rychlé. Zákazník hlásil nefunkční internet. Na místě jsme zjistili, že 
kabel k wifi zapojil oběma konci do routeru. Ne, takto se internet přivést nedá.

• Jindy jsme majiteli bytu vyjeli obnovit kompletní infrastrukturu. Nájemník se 
odstěhoval s jeho routerem, zásuvkami, a dokonce se střešní anténou. 

• Vězte: nic nás nepřekvapí!

Připojení kabelem je mnohem rychlejší 
a stabilnější. 

Totéž platí pro dům s  více byty. Ka-
beláž můžete využít i pro chytré zvonky 
s interkomem u vchodových dveří.

Nevíte, jak začít? Volejte 277 001 111.

Rozjíždíte byznys? Připojte si 
nebytové prostory
Podnikat bez kvalitního internetu už 
prakticky nelze. Nabízí se ovšem spous-
ta otázek: Kolik vás na síti bude? Budete 
chtít telefonovat po  internetu nebo mít 
virtuální záznamník? Budou se k  síti 
připojovat také zákazníci? Neohrozí 
na  wifi vaše soukromí? Budou platit 
kartami? A  co kamery bezpečnostního 
systému? 

Neváhejte úkolovat odborníky. Přije-
dou k  vám, obhlédnou situaci a  navrh-
nou řešení, které vám sedne jako ulité. 

Máte problém s připojením? 
Příčina může být v domácí síti 
Určitě to také znáte. Internet se kousne 
a  poskytovatel začne škytat. Možná je 
v  tom ale nevinně. Příčina může vězet 
ve vaší domácí síti: v nedostatečném po-
krytí objektu, ve špatně umístěném, za-
staralém nebo nekvalitním wifi routeru 
anebo ve vadné kabeláži pevné sítě. 

Uvědomte si, že nastavení domácí sítě 
je pro hladký přístup k internetu stejně 
důležité jako funkčnost vlastní přípojky. 

O  domácí síť se proto musíte starat. 
Pravidelně aktualizovat firmware rou-
teru, měnit hesla k  wifi, udržovat zaří-
zení v čistotě a kontrolovat, zda se v síti 
neděje něco nekalého. Pokud péči zane-
dbáte, začnou se dít věci. 

Jestliže nemáte poblíž zručného IT ku-
tila, obraťte se na  svého poskytovatele. 
(Raději to udělejte v  každém případě.) 
Nechte si zkontrolovat routery, rozvody, 
počítače, notebooky a všechna další za-
řízení, která jsou k síti připojena a mo-
hou se podílet na problémech. 

Možná se vám zalíbí představa, že 
rozšíříte dosah wifi sítě i  do  dosud ne-
dostupných koutů domu nebo zahrady. 
Všechno se dá. Buďte online!

Mele váš počítač z posledního?
Když začne počítač zpomalovat, musíte 
ho vyhodit? Ani nápad! Často stačí jen 
několik zásahů, a starý stroj se rozběh-
ne jako nový. 

Ještě lepší než čekat na pokles výkonu 
je postarat se o  pravidelný preventivní 
servis. K některým patáliím pak vůbec 
nemusí dojít. 

Kdy počítač musí do servisu? Když ne-
jde zapnout, dlouho startuje, přehřívá 
se, sám o své vůli se restartuje, zamrzá, 
nechce se nabíjet nebo na něm něco ne-
funguje. Pan doktor se podívá — a uvidí. 
Šance jsou velké. 

Starý počítač lze také značně vylepšit 
a zrychlit. Rozšířit operační paměť, vy-
měnit klasické plotnové disky za  mno-
hem rychlejší disky SSD, ulehčit systému 
od  nepotřebných programů, odstranit 
zbytečné soubory, optimalizovat nasta-
vení a tak dále. Výsledek může být doce-
la impozantní.

DOBNET je připraven.
Navštivte nás na Facebooku, zabruste 
na webové stránky dobnet.cz nebo 
zavolejte zákaznický servis 277 001 111. 
Uděláme pro vás maximum.
Máme to v genech.
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Kdy: NEDĚLE

8. září
od 16h

Kde: na zámku 
v Dobřichovicích
Vstupné: 100 Kč

Pořádá:
KC Dobřichovice

divadlolaryfary.cz info@ divadlolaryfary.cz

DIVADLO LÁRY FÁRY UVÁDÍ POHÁDKU

O TŘECH NÁMOŘNÍCÍCH
O kapitánu Hromovi, který se na své lodi Bublině vydává 

za svým snem… na ostrov Hukalu. Podle starých námořních 
legend zde žijí překrásné mořské panny. Jestli kdy námořník 
Hrom dá své srdce ženě, tak jedině mořské panně z Hukalu. 

Najde kapitán svůj sen?
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V  tištěném měsíčníku a  na  webovém 
portálu iDOBNET.cz pomáháme s  pro-
pagací regionálních společenských akcí 
a  místních firem. Poskytujeme i  řadu 
dalších služeb.

Naši technici navštíví každý rok stov-
ky adres. Neexistuje střecha, komín ani 
střešní okno v  okolí, odkud by nezkou-
mali dostupnost vysílače DOBNET. „Vidě-
li jsme Berounku ze všech možných úhlů, 
ale stejně se jí nemůžeme nabažit,“ říká 
s  úsměvem hlavní technik DOBNETu 
Miroslav Hofbauer. 

Za  dvacet let fungování už bezpečně 
ví, kde je nejlepší vést signál vzduchem 
a  kde kvůli překážkám musí volit al-
ternativy. Ke mnoha svým zákazníkům 
dnes chodí na přátelské návštěvy. 

„S našimi zákazníky máme doslova sou-
sedské vztahy,“ doplňuje šéf DOBNETu 
Michal Nešpor. „Dvacet let, to jsou stovky 
kilometrů kabelů, statisíce najetých kilo-
metrů, tisíce rozbalených krabic od  rou-
terů, antén, notebooků a  tiskáren, tisíce 
nakriplovaných konektorů, stovky nain-
stalovaných operačních programů. Pře-
devším ale ohromné množství zákazníků, 
kterým jsme pomohli, a zkušeností, které 
jsme při tom získali,“ doplňuje Nešpor.

DOBNET k vám přivede 
internet, jaký chcete
Internet a DOBNET patří k sobě už více než 20 let. 
Vznikl kolem nadšenců, kteří chtěli internet i v obcích 
kolem Berounky. Dnes svým zákazníkům nezařizujeme 
jenom internet, ale i internetovou televizi, domovní 
interkomy a kompletní péči o domácí sítě, počítače 
a další zařízení. Sítě spravujeme také školám a firmám. 

Na optice 
   až 2 GbpsRychlý 

internet 
+ Servis počítačů + Inteligentní zvonky + Správa sítí

Váš dobrý soused

in
zerce
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Na  první pohled sympatická a  na  druhý 
velmi empatická žena dnes pracuje v Řev-
nické pohřební službě. Je k dispozici vždy, 
když ji lidé potřebují. Nejen kvůli převo-
zu zemřelého, vyřizování pohřbu i  jeho 
realizace včetně smutečního proslovu, 
přípravě a zajištění parte, ozdobné urny či 
památečního skla a  šperků. „Vyhledávají 
mě i  ti, kteří mají v  nemocnici nebo v  do-
mácí péči nevyléčitelně nemocného, kde se 
úmrtí brzy očekává. Rozmluva s  fundova-
ným člověkem o nepříjemných a bolestivých 
věcech jim ulevuje. A jsem tu i pro všechny, 
kteří mají potřebu se zeptat na cokoli ohled-
ně umírání, smrti, pohřbívání a  truchlení, 
i když se kolem nich nic takového aktuálně 
neděje,“ popisuje Susan Apltová.

Postavme se ke smrti čelem
Pokud to lidé nepotřebují, bojí se zjišťo-
vat, co dělat a  znát, když někdo zemře. 
Jenže tato nepřipravenost dostává umí-
rající i pozůstalé do situací, které se těž-
ko napravují. Na  prvním místě je dobré 
uspořádat si vztahy a  majetek ještě bě-
hem aktivního života. A  když je člověk 
vážně nebo nevyléčitelně nemocný, měli 
by se všichni v  rodině bavit otevřeně. 
„Lidé mají snahu oddalovat úmrtí blízkého 
tím, že se s ním odmítají bavit o jeho smrti 
a co bude po ní,“ popisuje Susan Apltová 
z mnohaleté praxe a pokračuje: „Tím ale 
vytváří nepříjemné klima, neboť umírající 
by se třeba rád rozloučil, poděkoval, od-
pustil, aby odcházel z tohoto světa v klidu 
a pozůstalé nestavěl do situace, kdy si bu-
dou vyčítat, že babičce toho vlastně ještě 
tolik chtěli říct: že jim bude moc chybět, že 
jí za vše děkují a že pekla ty nejlepší švest-
kové koláče. A ona jim zase chtěla povědět, 
že ta kytka na okně v tom modrém květiná-
či se musí zalévat jen jednou týdně a že ty 
vyšívané dečky mají dát její nejlepší kama-
rádce Andulce. A také ať nezapomenou po-
slat parte její lásce ze střední školy, panu 
Pepíčkovi. Aby věděl, že zemřela.“

Poslední rozloučení je důležité
Dotýkáme se také pohřebních obřadů, 
jejichž význam mnozí snižují. Navzdory 
tomu, že už naši předkové věděli, jak je 
důležité uzavřít jednu část života, aby 
mohla pokračovat další. „Je velmi smutné, 
že žijeme ve  společnosti, kdy pohřbíváme 
jen kremací a  urny s  popelem si kolikrát 
ani nevyzvedneme. Vždyť pohřební ri tuál 
nám poskytuje prostor pro rozloučení, 

abychom vzdali dík našim blízkým za  to, 
že nás vychovali, za vše, co pro nás udělali. 
Poskytuje nám prostor pro sdílení zármut-
ku se všemi, kteří se přišli rozloučit. Pozů-
stalí vidí, že na něj nejsou sami, a zároveň 
jim tato situace pomáhá pochopit, že smrt 
je definitivní. Usnadňuje jim to projít ces-
tou truchlení.“

Věděli jste, že volba pohřební služ-
by je jen na vás, i když zemřelého z místa 
úmrtí odvezla jiná služba? Že není pro-
blém v rámci možností zajistit i netradič-
ní rozloučení? Ptáte se, jak se zajistí, že 
popel v urně je opravdu vašeho blízkého?
Další rady a postřehy čtěte na webu 
iDOBNET.cz v rubrice 
Poradna. 

Smrt není tabu. Je třeba o ní 
mluvit během života 
Když si Susan Apltová po mateřské dovolené hledala 
práci, našla ji v administrativě pražského pohřebního 
ústavu. Nastoupila tam s tím, že si později najde něco 
jiného. Ale obor ji oproti očekávání začal zajímat, 
a tak víc a víc pronikala do tajů tabuizované smrti. 
Vystudovala podnikání v pohřebnictví a získala 
mezinárodní profesní kvalifikaci Poradce pro 
pozůstalé. Pomáhá už 32 let.

Nonstop převoz zesnulých při úmrtí doma, z domovů pro seniory, s pečovatelskou službou atd.: 603 551 034 a 603 551 032

PORADCE 
pro pozůstalé vám pomůže:

• s veškerým zařizováním – 
přípravou smutečního 
rozloučení, pohřbu, 
administrativními záležitostmi, 
termíny, povinnostmi atd.

• po stránce psychické – 
naslouchá vám, pomáhá vám 
vyrovnat se s řadou emočních 
situací, je s vámi, dokud to 
potřebujete

• v ekonomické oblasti – 
s předobjednávkou pohřbu, 
pohřbem na splátky apod.

• osvětlit vše, co vás zajímá – 
i když nemoc nebo úmrtí zrovna 
neřešíte

Řevnická 
pohřební služba

 náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 43, 
Řevnice (vchod z Opletalovy ulice)

 Otevřeno: úterý a čtvrtek 7.30–15.30

 607 751 882, 212 248 352
 (Susan Apltová je vám k dispozici i mimo otevírací 

dobu k projednání pohřbu či jiných záležitostí )

  susan.apltova@PAX.cz

 PAX.CZ
 pozustalym.cz   
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ORIGINÁLNÍ RUČNĚ VYRÁBĚNÉ URNY NA VSYP POPELA
Urna, žádná zhýralá schránka připomínající patronu, bez myšlenky

a vnitřního kouzla, ale dílo vyjadřující pocity, co nás celý život spojují.

Ateliér sochaře Martina Chmelaře    www.martinchmelar.com    +420 605 190 080

Donedávna jsme vás vnímali jako 
sochaře. Jaký prvotní impulz vás vedl 
k tvorbě uren?
Tehdy jsem se svého profesora ptal, jaké 
má pro mě uplatnění v uměleckém odlé-
vání bronzu. A on mi odpověděl, že žád-
né. To bys leda musel vyrábět urny! My-
slím si, že si tehdy ze mě vážně vystřelil. 
Mně se to ale rozložilo v hlavě a v roce 
2012 jsem vytvořil edici uměleckých 
uren. A  tím hlavním impulzem byla 
smrt mého dědečka.

Na  to už jen navazovaly výstavy uren 
u nás i v zahraničí. Lidi najednou začalo 
zajímat, že můžou mít doma sochu s pope-
lem bližního a nikterak je to nepohoršuje.

Když některým lidem poprvé říkáte, 
co vytváříte, jak reagují?
Nejprve jsou v šoku. Ale když je odkážu 
na svoje stránky, často v dobrém smyslu 
slova žasnou, za což jsem moc rád. Netu-
ší, že se dá i tematika týkající se pohřeb-
nictví pojmout tímto způsobem.

Z čeho urny vyrábíte? A čím se liší?
Začátkem byla edice šesti uren z laminá-
tu, opatřená skelnou tkaninou a patina-
cí. Později se přidal bronz a nyní chci jít 

cestou porcelánu či skla. A rozdíly? Kaž-
dá je vizuálně úplně jiná. Má své téma 
a vyobrazení, i když jsou všechny urče-
né na vsyp popela. 

Je každá urna v edici opravdu 
jedinečná? A o kterou je 
největší zájem?
Můžu říct, že každá je originál, jelikož 
patina není nikdy stejná. A  hlavně ne-
jde o  žádnou sériovou výrobu. Vše je 
ruční a  unikátní práce, proto některou 
i poupravuji přímo pro zákazníka. Vždy 
se jedná o  limitovanou edici, která se 
po dovršení určitého počtu už nevyrábí. 
Nejvíce se líbí, a  tím pádem i  prodává, 
urna s názvem Držím tě. Každý v ní vidí 
jinou symboliku, ale je to vymodelované 
sevření lidské dlaně, která svírá dotyč-
ného člověka, co tu už bohužel není. 

Urny se vztahují k velmi citlivé 
oblasti. Co radíte pozůstalým, 
jak vybrat tu správnou?
Myslím, že jim radit vlastně vůbec ne-
musím. Nechávám každého, ať při vý-
běru rozhodnou jeho emoce, které jsou 
v tomto tématu velice důležité. Občas se 
mě ale lidé ptají na technické věci kolem 
samotné urny, například kam se sype 
popel, zda může být urna i venku a jak 
dlouho zabere samotná výroba…

Dá se vyrobit urna na míru?
Ano. Vznikne tím nádherný originál.

Originální urny uchovávají 
vzpomínky na naše nejbližší 
Známý sochař, designér a restaurátor Martin 
Chmelař zaujal skoro celý svět svými urnami.  
Ano, nádobami na popel zesnulých. Pod jeho rukama 
vznikají unikátní umělecká díla, která vyprávějí 
příběh zesnulého nebo jsou zobrazením jeho vztahu 
s pozůstalými. Od elegantních po moderní a abstraktní 
kusy, vždy s úctou a empatií. Ohromuje jimi a také 
dává lidem šanci, aby mohli mít poblíž v důstojné 
formě člověka, který na tomto světě už není.

Martin Chmelař
sochař a restaurátor, Zadní Třebaň
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Nabídka kroužků ve školním roce 2024/2025

Více informací a on-line přihlášky na www.dobrichovickydomek.cz

 stupavska@svcdodo.cz
 776 178 641
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Občas se jí říká „jógová masáž“ kvůli pro-
tahovacím manévrům. Údaje o  tom, kde 
a  kdy vznikla, se liší. Ale převážně nás 
zavedou do období před pěti tisíci lety. Už 
tehdy se vědělo o  jejích pozitivních účin-
cích na  celé tělo a  byla součástí místní 
medicíny. Pak se rozšířila do celého světa. 
Masérky dotyky svých prstů, dlaní, loktů 
a dalších částí těla totiž působí na akupre-
surní body a tlakem obnovují naši vnitřní 
energii, aktivují lymfatický systém, sni-
žují napětí, zlepšují flexibilitu a dodávají 
notnou dávku energie. „Aby byla masáž 
opravdu účinná, musí masérka projít dů-
kladným školením,“ říká Monika Velek, 
spolumajitelka dobřichovického salonu 
Thai massage, který je oázou klidu a  po-
hody. Místo u Berounky spolu s manželem 
nezvolili náhodou. „Občas jsme sem jezdili. 
Líbilo se nám prostředí, velmi rádi jsme se 
sem vraceli. Thajské masáže provozujeme 
osm let a chtěli jsme otevřít pobočku i zde. 
Věřili jsme, že se lidem z okolí budou líbit, 
protože zde žádné masáže doposud nebyly.“

Testování na vlastním těle
A měli pravdu. Dobřichovice v tomto smě-
ru hrají prim a lidé sem jezdí i ze vzdále-
nějšího okolí. Masérkám nechybí potřeb-

né vzdělání a majitelé salonu vědí, s kým 
mají tu čest. „Jelikož ne každému sedne 
daný typ masérky, vždy je nejdříve vyzkou-
šíme na nás samotných, na známých a ro-

dině a až poté vyhodnotíme, zda navážeme 
spolupráci. Také je pro nás důležité jejich 
vystupování a  povaha,“ vysvětluje Moni-
ka, která s  manželem Tomášem hodně 
cestuje, nejčastěji právě do Thajska.

I když masérky komunikují převážně 
v anglickém jazyce, není třeba, abyste si 
s sebou brali slovník. Pokud přijdete s ja-
koukoliv prosbou či upozorníte na něja-
ká svá omezení, většinou vám porozumí. 
Nebo vše sdělíte recepční, která to ma-
sérkám popíše. „Je pravda, že ne každé-
mu thajská masáž sedne. Ale ze své praxe 
mám vyzkoušeno, že opravdu v  mnoha 
směrech pomáhá. Řeší zdravotní problé-
my, zrelaxuje a zajistí mentální pohodu,“ 
potvrzuje Monika Velek. Dokazuje to 
mnoho spokojených zákazníků. Masáží 
je hned několik. Stačí si jen vybrat.

Thajské masáže 
v Dobřichovicích: báječná 
volba pro tělo i ducha
Ano, čtete dobře. U Berounky si můžete dopřát 
pravou thajskou masáž. Zbaví vás bolesti, stresu, 
rozpohybuje svaly a ozdraví vaši mysl. 
Vše vyzkoušeno a ověřeno opakovanými návštěvami.

THAJSKÉ MASÁŽE DOBŘICHOVICE
Provozní doba
úterý až neděle
10:00–21:00
Platba je možná zatím pouze hotově.

 Anežky České 1125, Dobřichovice 252 29    info@thajskemasazedobrichovice.cz    605 094 175    www.thajskemasazedobrichovice.cz

Online
rezervace Tradiční thajská 

masáž
Olejová
masáž

Antistresová
masáž

Masáž nohou 
a rukou

Masáž zad, šíje 
a ramen
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Nabízíme dodání, opravy a montáže  
veškeré stínící techniky, jako jsou markýzy, venkovní 

i vnitřní žaluzie, sítě proti hmyzu, plisé, vnitřní 
a venkovní rolety. Nově nabízíme také garnýže.

Dodání a montáž do týdne,  
garance 5 let, bezplatné zaměření. 

V případě dotazů se na nás obraťte na čísle

737 866 668
WWW.STRMAT.CZ ČESKÁ VÝROBA

TENIS
A POHYBOVÉ HRY

Sportclub Řevnice pořádá:
KURZ PRO PŘEDŠKOLÁKY

PRO KOHO: děti 4-6 let

KDY A KDE: od září, lekce k výběru

LITEŇ [PO] 15-16 h. a 16-17 h.  

HLÁSNÁ TŘEBAŇ [ČT] 16:30-17:30 h.

ŘEVNICE [ST] 16-17 h. [ČT] 16:30-17:30 h.  [PÁ] 13-14 h.

CENA:
3 200 Kč/pololetí

 PŘIHLÁŠKY  NAŠE VIDEO

DĚTI UČÍME základní pohybové prvky a pozvolna 
se seznamují s tenisovou raketou. Později se můžou 

orientovat na plnou výuku tenisu (projekt Tenisová škola), 
nebo jiných sportů (projekt Škola sportů).

Přihlášky a bližší informace též přes e-mail  
info@sportclubrevnice.cz nebo na tel. 602 216 747.

• ELEKTROKOLA
• KOLA

horská
 trekingová
 silniční
 dětská
• KOLOBĚŽKY
• KVALITNÍ   

SERVIS
 perfektní 

předprodejní
 příprava kol

OTEVÍRACÍ  DOBA

po-pá 8-18 | so ZAVŘENO
 info@kola-sport.cz      257 721 313

 Komenského 92, Řevnice
www.kola-sport.cz

S U P E R  S L E V Y 
P O K R A Č U J Í !

ELEKTROKOLA, KOLA, KOLOBĚŽKY
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O medaile pojede bojovat převážně dív-
čí družstvo ve  složení Daniela a Adéla 
Cajthamlovy, Eliška a Tereza Sklenářo-
vy, Anežka Coculová, Kateřina Pathy, 
Veronika Stříbrná, Zuzana Poláško-
vá a  Tobiáš Kadlec. Všichni se nyní 
soustředí hlavně na  tento šampionát. 
Po návratu se vrhnou na podzimní bo-
dovou soutěž a  další akce plánované 
do konce roku.

 Celé družstvo si dalo novou výzvu: ná-
cvik týmové show za doprovodu hudby. 
Jde o těžkou disciplínu, kterou „naostro“ 
poprvé vyzkoušejí příští rok na liberec-
kém Maky show a zakončí na Mini Cupu 
v Praze. Budou moci vše pořádně vyladit, 
protože tréninky jsou s novým školním 
rokem v plném proudu. Na lavičce nebu-
dou sedět ani nové děti, na něž se Rebels 
O.K. moc těší. Čeká je nabitá sezona plná 
soutěží. Začne v prosinci Christmas Cu-
pem a lehce se přehoupne přes nový rok 
do  haly Věry Čáslavské na  již třetí roč-
ník Michal Cupu. „Tréninky v tomto škol-
ním roce jsou ve stejných časech i dnech. 

Do  týmu přijímáme hlavně mladší děti, 
které chtějí zažít neobvyklá dobrodruž-
ství! Uvidíme, zda to bude v červenci 2025 
na  mistrovství světa v  Japonsku nebo 
na  zmiňovaném Maky Cupu se začínají-
cími novými skokany,“ doplnila trenérka 
Olga Kepková.

Jasný je i termín domácí mezinárodní 
soutěže Rebelstyle Competition, na  niž 
přijede na  200 skokanů z  celé Evro-
py. Proběhne o  Velikonočním pondělí. 
V  týmu se tak kromě fyzických příprav 
rozšířilo biflování angličtiny včetně ná-
zvosloví a povelů.

Kulturistická 
lahůdka se blíží

Mezinárodní soutěž 
v  naturální kultu-
ristice a  ve  fitness 
mužů, žen a dětí se 
uskuteční v  sobotu 
19. října ve  spole-
čenském sále kul-
turního domu Pl-

zeňka v Berouně. ICN Natural Cup je 
zároveň nominací pro účast sportov-
ců na mistrovství světa 1. až 3. listo-
padu v Austrálii plus na soutěži ICN 
Galaxy Show 9. listopadu ve Španěl-
sku. Srdečně zvou promotéři a Lukáš 
Hrubý a Tomáš Procházka.

Skokané už brzy změří síly se světovou špičkou
Nejlepší členové 
ropeskippingového týmu 
Rebels O.K. se připravují 
na další mezinárodní soutěž. 
Bude se konat v čínské 
městské prefektuře Chuaj-
pej v severní části provincie 
An-chuej. Nominovaní 
sportovci tam vyrazí v říjnu.

Desátý, jubilejní ročník běžecké soutěže 
letos zviditelní významné místní rodá-
ky. Ve  spolupráci s  Fondem Černošice 
podpoří realizaci naučných smaltova-
ných cedulí v každé ulici, která nese je-
jich jméno.

Přesnou podobu tratí organizátoři za-
tím ladí kvůli probíhající stavební čin-
nosti poblíž města. Nejmladší závodníci 
změří síly na  200 metrech, pro starší 

mezi 8 a 11 lety se připravuje 450metro-
vý úsek a ostatní vyběhnou na 3kilome-
trovou trať. Starší 16 let si mohou zvolit 
i 10 kilometrů. Poběží se krásnou černo-
šickou přírodou a přilehlým okolím.

Registrace na  hřišti na  konci Husovy 
ulice začne ve  13 hodin a  končí vždy 30 
minut před závodem dané kategorie. Star-
tuje se mezi 14. a 15. hodinou. Vše potřeb-
né najdete na webu cernosickybeh.cz.

Motto této sportovně-zábavné akce ho-
voří za  vše: „Tančí celá rodina, nebo 
parta přátel.“ Určena je tanečníkům 
i celým rodinám. Účast na čtvrtém roč-

níku je jednoduchá: kdo půjde kolem, 
může se zapojit. Centrum Berouna se 
rozpohybuje 12. října od  16 do  20 ho-
din.

Černošický běh slaví kulatiny

Rádi tančíte? Vyrazte na Dance Marathon
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Například v  září k  Berounce zavítá Ja-
kub Čadina. S  trochou nadsázky se dá 
říci, že svůj talent naplno rozvinul díky 
osudu. Kuchařem totiž být nechtěl. Ale 
když ho kvůli dvojce z  chování nevzali 
na  střední školu a  nastoupil na  učňák, 
vaření ho začalo bavit a  svoje rebelství 
využil k tomu, aby jeho kuchařská hvěz-
da v oboru jen stoupala. Přes 20 let obje-
voval nové chutě, experimentoval se sty-
lingem, učil se od zkušenějších. Působil 
ve vyhlášených restauracích, namátkou 
z  poslední doby: tři roky vařil v  Grand 
Cru po  vedením Jana Punčocháře, poté 
vedl vyhlášené italské bistro La Bottega 
Gastronomica a  do  letošního roku měl 
pod palcem francouzskou restauraci 
Le Terroir. Dále působil v  bistru Monk 
na pražské Malé Straně, v druhém pod-
niku tohoto mimořádně úspěšného kon-
ceptu proslulého skvělým brunchem, 
na  který se stojí fronty. Jakub Čadina 
má rád výzvy a hravost, a spolu s již na-
bytými zkušenostmi se tak můžete těšit 
na jedinečný zážitek, který si vychutnáte 
všemi smysly. Samozřejmě v  dokonalé 
symbióze s vínem a dalšími nápoji. 

Nalaďte se již nyní.
 

Pokud byste zářijovou večeři přece jen 
časově nezvládli, můžete se na  Jakuba 
těšit i 22. listopadu. 

 V  pátek 22. října štafetu převezme 
Pavel Buchwaldek, zakladatel rodinné 
firmy b.wine, kde se snoubí ta nejlepší 
a  často unikátní světová vína se skvě-
lými jídly. Jeho mimořádná schopnost 
v této oblasti je zárukou dalšího špičko-
vého zážitku. Pavel na rozdíl od Jakuba 
Čadiny měl vášeň k vaření už od mládí. 
Hned po  maturitě odjel na  zkušenou 
do  Londýna a  během své nabité karié-
ry pracoval mimo jiné s  legendou svě-
tové gastronomie Pierem Koffmannem. 
Po  návratu do  Česka působil například 
v Alcronu či v dánské restauraci Noma. 
Byl šéfkuchařem ve  Zlaté Praze, která 
proslula českými a francouzskými chu-
těmi. Velel i kuchyni v Café restaurant. 

NADĚLTE (SI) RADOST!
Rezervujte si své místo co nejdříve.

Restaurace Corso
 Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 2, Řevnice 
 +420 702 234 952
 restaurace@corsorevnice.cz
 www.restauracecorso.cz

Každý měsíc jiná evropská 
kuchyně aneb za gastronomickým 
zážitkem do Řevnic
V Restauraci Corso na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 
již druhým rokem připravují čtyř- a vícechodová 
menu, díky kterým navštívíte některou ze zemí starého 
kontinentu. Menu zde připravuje tým Restaurace 
Corso a Pivovaru Řevnice společně se spřátelenými 
šéfkuchaři. Jejich umění si vychutnáte vždy jeden 
pátek v měsíci. V okouzlující atmosféře renomovaného 
nejstaršího domu ve městě na něj jen tak nezapomenete.

ČTYŘCHODOVÁ VEČEŘE
S JAKUBEM ČADINOU

PÁTEK  20. 9.  18:00 

MELOUNOVÉ GAZPACHO 
S PĚNOU Z BURRATY

TATARSKÝ BIFTEK S PECORINEM 
NEBO 

PAPRIČKY PADRÓN S PECORINEM

HŘÍBKOVÉ KRÉMOVÉ RISOTTO 
S HOVĚZÍM KARABÁČKEM 

A MAJORÁNKOU 
NEBO 

HŘÍBKOVÉ KRÉMOVÉ RISOTTO 
S MAJORÁNKOU 

PANNA COTTA S BORŮVKAMI 
A KARAMELEM

VYHRAJTE VEČEŘI PRO DVA!

STAČÍ ODPOVĚDĚT 
NA OTÁZKU: 

Jak se jmenuje jeden z pokojů 
Corso Boutique Hotelu, kde si 
ve stylovém prostředí můžete 

nejen po večeři odpočinout 
mimo běh všedních dnů?

 Odpověď, kterou najdete 
na boutiquehotelcorso.cz, 

zasílejte do 15. září 
na e-mail: soutez@dobnet.cz.

Do názvu prosím napište „Soutěž Corso“ 
a nezapomeňte dopsat své údaje včetně telefonu.
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Občas ho nazývali také Izidorem rolní-
kem. Údajně žil na přelomu 11. a 12. sto-
letí. Podle legendy sloužil svému pánovi 
jako čeledín a v osobním životě vynikal 
neobyčejnou zbožností. Prý se každé 
ráno účastnil mše svaté a  v  průběhu 
dne se ještě několikrát o samotě modlil. 
Nicméně právě jeho religiozita se stala 
záminkou ke stížnostem. Ostatní dělníci 
na něj žalovali, že na pole přichází poz-
dě a  zanedbává svou práci. Statkář se 
proto rozhodl Izidora sám zkontrolovat. 
K jeho velkému překvapení však na poli 
namísto zbožného muže stáli u  pluhu 
dva mládenci (andělé), kteří orali. Nadto 
legenda vychvaluje také Izidorovu dob-
rosrdečnost a štědrost, když líčí, jak chu-
dý rolník rozdával almužny, staral se 
o potřebné lidi a krmil hladové ptactvo.

Nástroj církve v Čechách
Kult sv. Izidora se dlouho těšil přízni 
věřících hlavně ve  Španělsku. Po  sva-
tořečení papežem Řehořem XV. dne 
12.  března 1622 se však úcta k  tomuto 
světci rozšířila také do dalších zemí zá-
padní a střední Evropy. V Čechách se jej 
pokoušeli zpropagovat zejména jezuité, 
kteří si jako cíl vytkli rekatolizaci oby-
vatelstva, a navíc měli vazby na Španěl-
sko. Izidor se měl stát patronem rolníků, 
přímluvcem za dobrou úrodu i ochrán-
cem proti suchu a  obyvatele českého 
venkova inspirovat svým pracovitým 
a  zároveň zbožným životem. Vesniča-
nům měl být blízký mimo jiné i proto, že 
pocházel ze stejného prostředí jako oni 
a důvěrně tedy znal jejich práci a každo-
denní starosti. 

V  pobělohorských Čechách totiž do-
mácí typicky venkovský světec chyběl. 
S  rolnickým prostředím byly doposud 
spjaty hlavně postavy sv. Václava, sv. 
Ludmily a  sv. Prokopa, jenže žádný 
z  nich svůj život na  venkově neprožil. 
Římskokatolická církev si přála přiblížit 
se prostřednictvím sv. Izidora obyvate-
lům vesnice a  posílit zde svůj vliv. Náš 
venkov dlouho představoval útočiště 
nekatolíků, přičemž kvůli své značné 
rozloze a  řídkému osídlení byl jen stěží 
kontrolovatelný. V  porovnání se zahra-
ničím však u  nás kult sv. Izidora nako-
nec nesklízel nikterak oslnivé úspěchy. 

V  českých zemích totiž nezískal výraz-
nější podporu církve, šlechty ani měšťan-
stva, možnosti jeho rozšíření byly tedy 
značně omezené. Přestože byl jeho kult 
orientován na  nejpočetnější společen-
skou třídu, v  náboženském životě naší 
země ve výsledku sehrál jen malou roli.

Na rozcestí u Haloun
Sv. Izidor údajně pocházel z vesnického 
prostředí, bývá tedy ztvárněn v  rolnic-
kém oděvu, s  atributy zemědělského 
nářadí či plody své práce. Jeho kamen-
ná figura poblíž Haloun přidržuje snop 
obilných klasů. Izidorova socha se prav-
děpodobně nestane samostatným cílem 
jednoho z našich výletů. Může ale být za-
jímavým zpestřením například na cestě 
po žluté turistické trase z Haloun do Zad-
ní Třebaně. Před kamennou tváří sv. Izi-
dora si pak možná vzpomeneme na naše 
předky a na to, jak jim tato socha připo-
mínala, že příkladný život prodchnutý 
hlubokou zbožností může vést i  prostý 
pracovitý rolník. Michal Bařinka

Kamenný ochránce 
rolníků u Haloun
Ve stínu stromů na křižovatce poblíž Haloun se 
skrývá zajímavá socha, tradičně označovaná 
za zpodobnění sv. Izidora. Místní informační deskou 
se však nenechte zmást. Nejedná se totiž o slovutného 
učence sv. Izidora ze Sevilly, nýbrž o prostého 
venkovana sv. Izidora z Madridu.

TIP NA VÝLET — 27
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Budeme se v první řadě s radostí opět vě-
novat výchově a vzdělávání dětí a žáků 
od dvou do patnácti let v souladu s příro-
dou. Síly zaměříme na realizaci projektu 
výstavby 2. stupně základní školy a na-
výšení kapacity školní družiny. 

V  sobotu 14. září nás čekají oslavy 
15.  výročí založení organizace Jeden 
strom na PicNicu v Černošicích. Věříme, 
že počasí nám bude nakloněné a den na-
plněný dílnami pro děti, divadlem, hud-
bou a dobrým jídlem si společně s vámi 
užijeme. Akce je určena nejen bývalým 
žákům a  rodičům Jednoho stromu, ale 
i široké veřejnosti.

Žákům základních škol z řad veřejnos-
ti nabídneme v  ZŠ Na  dvorečku v  Čer-
nošicích v  rámci volnočasových aktivit 
kroužky řezbářství a  řemesla. Zájemci 
se mohou přihlašovat od 4. září na tomto 
odkazu: https://jedenstrom.webooker.eu/. 

Pro veřejnost připravujeme další 
vzdělávací aktivity ve formě přednášek 
a  workshopů. Pro zájemce z  řad peda-
gogických pracovníků vybíráme z  těch 
nejbližších:
• 21. 9. Práce s hlasem s Pavlou 

Fendrichovou
• 21. 10. Aktivizační metody, které 

pomáhají lepšímu zapamatování, 
projekt TŘI UČITELKY 

• 21. 11. Logoprevence s klinickou 
logopedkou Irenou Šáchovou

• 14. 1. Sexualita dětí předškolního 
věku, projekt Mluvte s dětmi o sexu
Pro aktuální informace sledujte ka-

lendář na webu jedenstrom.cz.
 Alena Laláková, ředitelka ZŠ a LMŠ Na dvorečku

Stále jsme zajedno s přírodou. 
A snažíme se o navýšení kapacit
Odpočinuli jsme si, nadechli se a stojíme na prahu 
nového školního roku 2024/2025. Co nás ve školách 
Jednoho stromu čeká?

28 — INZERCE

www.jedenstrom.cz

PROGRAM
Divadlo Damúza, Bosí rytíři  |  Mariachi Azteca de Praga, hudba
Romská kapela pana Kováče  |  vystoupení našich dětí ze ZŠ a z LMŠ
Divadlo Buchty a loutky, Kocour v botách
Dílničky: Malování hennou • Malování na obličej • Lanové překážky • Filcování z ovčího rouna

Výtvarná dílna • Cyklodráha • Bublinářská dílna • Pohybově dramatická dílna

Stánky s občerst vením.. .

ZVEME
Oslavy 15. výročí založení 
Jednoho stromu
celodenní happening pro rodiny s dětmi

14. 9. | 11:00–19:00    Sportpark Berounka v Černošicích

Srdečně zveme!
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K založení zdejšího Sokola došlo 30. čer-
vence 1899 na ustavující valné hromadě, 
která se konala v dnes již neexistujícím 
hostinci Na Staré poště. Na stejném mís-
tě se pár měsíců předtím uskutečnila ve-
řejná schůze, kde učitel br. Em. Roubal 
ze Smíchova promluvil na  téma „Jaký 
prospěch může občanstvo míti z  jedno-
ty sokolské“. V přednášce zdůvodnil, že: 
„Sokolem býti znamená státi se užitečným 
sobě, obci, národu. Prorokováno o  mož-
nosti založení Sokola v  Dobřichovicích 
a  všeobecně uznáno, že národní povin-
nost velí tak učiniti.“

Na ustavující valné hromadě bylo při-
jato 32 členů. Prvním starostou se stal 
J. Kulíšek a  prvním náčelníkem bratr 
O. Vošahlík. „Cvičit se začalo hned od srp-
na roku 1899. V  létě na  zahradě, v  zimě 
v  sále hostince. Ze začátku cvičili pou-
ze muži, ženy se přidaly až v  září 1911 
po  ustavení ženského odboru,“ sdělila 
Irena Nolová ze Sokola Dobřichovice.

V sokolské kronice se také píše: „Prv-
ní kus nářadí, hrazdovou žerď, daroval 
starý sokol Kudrna, domovník ‚na druhé 
straně‘, který nosil vous po vzoru Tyršově 

a měl svůj kroj dávno před založením naší 
jednoty a zúčastnil se v něm všech výletů 
pořádaných pražskými jednotami do na-
šeho okolí. Podle zprávy náčelníka za mě-
síc srpen 1899 cvičilo se jedenáctkrát při 
průměrné návštěvě 12 cvičenců.“

Nová budova a aktivity
Zatímco spolek v Dobřichovicích úspěš-
ně fungoval, sokolové neměli žádnou 
vlastní budovu. Začala se stavět polože-
ním základního kamene 8. května 1932 
a na podzim téhož roku se v  sokolovně 
cvičilo. Hrálo se zde také divadlo, konaly 
koncerty a taneční zábavy.

Sokolové měli i  spoustu dalších akti-
vit, zúčastnili se například X. všesokol-
ského sletu v roce 1938 v Praze.

Sokolské aktivity skončily 18. října 
1941, kdy je nacisté zakázali a  organi-
zace rozpustili. „Činnost našeho Sokola 
byla znovuobnovena 26. května 1945 val-
nou hromadou, na níž byl zvolen nový vý-
bor se starostou K. Havlíkem, náčelníkem 
H. Jankou a  náčelnicí L. Gemperlovou,“ 
popsala Irena Nolová.

Velmi významnou akcí bylo 25. srpna 
1945 vyzvednutí sokolských praporů 
v Dobřichovicích u pana Františka Stra-
ky, který je během druhé světové války 
ukrýval ve svém domě. Byly to prapory 
československému Sokolu věnované pre-
zidenty Masarykem a Benešem.

Dobřichovičtí sokolové se aktivně 
účastnili i XI. všesokolského sletu v roce 
1948 v Praze.

Od války po současnost
Pár příjemných poválečných let skončilo 
v roce 1952, kdy byla sokolská organiza-
ce opět celorepublikově zakázána. „Naše 
jednota jako venkovská si přes určité pro-
blémy mohla ponechat název Sokol a dále 
se věnovala sportu,“ uvedla Irena Nolová.

Sportovci se tehdy mohli těšit na  no-
vinky: 2. dubna 1950 začala výstavba 
sportovního střediska. V roce 1957 zko-
laudovali nový sál a ubytovnu. A v 80. le-
tech započala stavba sportovní haly Bios 
dokončená v roce 1993.

Činnost Sokola byla v  rámci repub-
liky obnovena 7. ledna 1990 na  sjezdu 
ČOS v  Praze. Dobřichovičtí pokračova-
li ve své sportovní činnosti i na sletech 
v roce 1994, 2000, 2006, 2012, 2018 i  le-
tošním, tedy XVII. 

Areál Sokola pod vedením bratrů sta-
rostů Dyka, Geisslera, Mesteka, Podlip-
ného a současného starosty bratra Jaro-
slava Čermáka vzkvétá, modernizuje se 
a žije sportem pro všechny generace.

„Přijďte se v  sobotu 21. září podívat 
na  pravou sokolskou oslavu!“ srdečně 
zve Irena Nolová. HgS a IN

Sokol Dobřichovice slaví 125 let
Už tak dlouho fungují sokolové v městečku 
na břehu Berounky. Členy tedy letos čekají velké 
oslavy. Vypuknou 21. září od 14 do 18 hodin 
v dobřichovickém sokolském areálu.

Foto archiv Sokola Dobřichovice

T. J. Sokol Dobřichovice vás zve na  SOKOLENÍ 2024 – OSLAVA 125 LET     21. 9. 2024 | od 14 do 18 hodin | CELÝ areál Sokola Dobřichovice
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Vyluštěnou tajenku zasílejte na  adresu krizovka@dobnet.cz nebo na  adresu DOBNET, z. s., Palackého 27, 252  29 Dobřichovice, a  to 
nejpozději do 20. září 2024. Prosíme luštitele, aby při zasílání řešení uvedli také svoji poštovní adresu a telefon. Výherce včas kontaktujeme.

Výherce získá poukaz na tatarák pro dvě osoby v restauraci Chalupa, Rovina.
Vylosovanými výherkyněmi křížovky ze srpnového vydání jsou: Jitka Blahová, Řevnice, a Milada Tomíčková, Praha 6. 
Každá z výherkyň obdrží vstupenku do lomu Amerika pro dvě osoby od KD Tour. Blahopřejeme.

Dokončení tajenky z minulého čísla: Cestujte bez starostí s KD Tour.
Cenu si, prosím, vyzvedněte do 30 dnů od data vydání měsíčníku DOBNET č. 9/2024, jinak cena propadá. Děkujeme. Křížovku připravil Pavel Havlíček

Výherní křížovka s tajenkou
Soutěž o tatarák pro dvě osoby

 722 728 771

Restaurace a pension Chalupa
Rovinská 64, Hlásná Třebaň (Rovina)
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Rosteme 
dál a máme 
ještě volná 
místa ve škole 
i školce.
Kontaktní osoby a více 
informací naleznete 
na našich webových 
stránkách.

zemezeme.cz

• navíc tématické lekce salsy, 
country a swingu

VŠENORY 27. 9. – 29. 11. 2024
RADORÍN 22. 9. – 24. 11. 2024
Vánoční ples 7. 12. 2024

Přihlášky uzavíráme 10. 9. 2024. 

• pro začátečníky i pokročilé
• pohodoví taneční mistři
• výuka s humorem, tempo dle 

potřeb skupiny
• možnost náhrady v jiném kurzu
• individuální přístup – max. 15 párů
• standardní i latinsko-americké 

tance

KOMPLETNÍ SERVIS
OKEN A DVEŘÍ

(PVC, ALU, EURO)

ZAJISTÍME:

seřízení, promazání,  
pozáruční opravy

výměny vadných skel,  
kování i těsnění

technické návrhy 
zabezpečení

opravy elektrických zámků

Tomáš Havlíček Černošice

 725 711 661
www.servis-oken.eu

ODVOZ SUTÍ  
A ODPADŮ 

KONTEJNERY
(3 m³ / 15 m³ / 17 m³)

DOVOZ ZEMINY, 
ŠTĚRKU,

PÍSKU, BETONU
Ekologická likvidace odpadů

včetně poradenství  
a evidence

 608 365 140 
e-mail: cernydaniel@centrum.cz

PŘEJEME VÁM

ŠŤASTNÝ

NOVÝ ROK 2024

lukkaro s. r. o.
Anežky České 1119, 252 29 Dobřichovice | 739 039 551 | 734 300 274 | hanak@lukkaro.cz | www.ucetnictvi-lukkaro.cz

daně 
a účetnictví

lukkaro s. r. o.

MODERNÍ TÝM HLEDÁ 
POSILY NA POZICI 

ÚČETNÍ.
ODPOVÍDAJÍCÍ VÝDĚLEK
ZAUJALA VÁS NABÍDKA? ZAVOLEJTE

M

AN
 IN TREE

KÁCENÍ STROMŮ
▸  zdravotní, bezpečnostní 

a redukční řezy
▸ kácení se zachytáváním do lana
▸  spolupráce s arboristou 

certifi kovaným ETW

PÉČE O ZELEŇ
▸ stříhání živých plotů
▸ sekání trávy
▸ řez ovocných stromů 
▸ výsadba nových stromů

MAN IN TREE
T: 739 544 487
David Novák, Svinaře
mit.novak@seznam.cz

 mitnovak
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